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KUBOS IR RUSIJOS RANKOS
AFRIKOJE

Šiuo metu Afrika virto politinės 
strategijos svarbiausiu punktu. Rusija 
su Kubos kariuomenės ir savo karinin ■ 
kų pagalba bando Įsitvirtinti Afrikos 
žemyne. Rusija oficialiai pažadėjo 
"padėti Afrikos tautų išsilaisvinimui” 
su Kubos pagalba, po to, kai Carteris 
apsilankė Afrikos žemyne.

Pagal S. Amerikos karinio štabo ži­
nias, Angoloje randasi apie 19-000 ar 
net 20.000 karių iš Kubos, kurie pa­
dėjo Angoloje Įsitvirtinti revoliucinei 
Neto valdžiai.

Apie 17.000 Kubos karių su Rusi­
jos karininkų pagalba padėjo Etiopi­
jai laimėti karą Ogadeno dykumoje 
prieš Somaliją. Taip pat‘Ėodezijoje su 
Kubos ir Rusijos pagalba bandoma nu­
versti baltųjų valdžią, kad paskui per 
juoduosius galėtų ¿sii.viri.~ui naujame 
krašte. Angolos prezidentas Neto su 
Etiopijos vadu Mengistu Haile Ma­
riam lankėsi Maskvoje ir abu turėjo 
pasimatymą su Gromyko ir Brežnevu 
ir priėjo "naudingų ir vaisingų” nu­
tarimų, kad Rusija su Kubos talka ga­
lėtų toliau plėsti savo Įtaką Afrikos 
kontinente.

Neseniai Somalijos prezid. Shad 
Barre buvo nuvykęs Į Raudonąją Ki­
niją irgi pasitarti dėl Afrikos ateities. 
Raud. Kinija ta proga pasmerkė so­
vietų imperializmo plėtimą Afrikos 
kontinente, ko nedrįso padaryti š- 
Amerikos prezidentas, keliaudamas po 
Afriką.

Vienu žodžiu Afrika kaip strategi­
nis punktas šiuo metu yra pasaulinės 
politikos centre, kuriame varožsi trys 
didieji: Š. Amerika, Rusija, padedant 
Kubai, ir Raud. Kinija. Atrodo, kad 
Š. Amerikos laikysena yra labai pasyvi 
ir pamažu turės atsisakyti savo įtakos 
ir globos, nes Rusija su kubiečių ka­
riuomene žengia vis pirmyn, protes­
tuojant vien tikta kiniečiams, kurie 
taip pat nori Įsitvirtinti Afrikos konti­
nente, tik dar neranda tiesioginių prie­
monių.

Š. Amerikos politika siekia medžia­
gine pagalba išlaikyti savo įtaką, kai 
tuo tarpu Rusija su kubiečių kariuo­
menės pagalba įsitvirtina vis stipriau. 
Kinijai lieka tiktai netiesioginis arba 
diplomatinis kelias: paremti kaikurias 
Afrikos valstybes, kurios laikosi neu­
tralumo linijos.

Šiuo momentu atrodo, kad ¡niciaty- 

va yra Rusų - kubiečių rankoje, bet 
ateitis parodys, kas laimės Afriką 
Afrikos kontinentas būtų kaip tiltas 
paskui įkelti koją Europon, o kiek 
vėliau ir Amerikos. Šiuo metu Afrika, 
kurioje kyla juodųjų tautinis judi li­
mas yra gera proga Rusijai, kuri pri­
sidengusi kaip juodukų užtarėja laimi 
sau dideles simpatijas.

Rusija šiam žygiui jau seniai ruo­
šėsi, ji turėjo net įsteigusi Lumumbos 
vardo universitetą, kad priruoštų Afri­
kos kontinentui vadų, kurie dabar atro­
do jau išeina į sceną veikti Rusijos 
naudai. Nežinia, kaip reaguos Kinija, 
kuriai irgi rūpi Afrikos kontinentas. 
Netolima ateitis parodys, į kurią pusę 
pasuks Afrikos kontinentas.

• Konferencija dėl Žmogaus teisių 
įvyko š. m. vasario 27 ir 28 d- Va­
šingtone, JAV-bėse. Joje buvo apta­
riama Amerikos užsienio politika ir 
žmogaus teisių reikalai. Į konferenciją 
buvo pakviesti 351 dalyvis. Tai bu­
vo įvairiausių visuomenės organizacijų 
bei institucijų veikėjai, įvairių etninių 
grupių atstovai. Lietuvių buvo daugiau 
kaip tuzinas: iš Bendruomenės, Alto, 
Religinės šalpos ir kt. E.

• Vakarų žvalgyba praneša, kad S. 
Sąjungoj gaminami naujos rūšies mir­
tini virusai ir mikrobai. Įmonės labai 
stropiai saugojamos. Žvalgybiniai sa­
telitai nufotografavo kelius tokius pa­
status su visais įrengimais netoli Mas­
kvos.

® Britanijos spauda iškelia gėdingą 
Britanijos istorijos momentą - privers­
tinį penkių milijonų pabėgėlių grąži­
nimą Sov. Sąjungai II D. Karo pa 
baigoje. Pagrindinis kaltininkas esą 
buvęs užs. reikalų ministeris A. Ede­
nas, simpatizavęs Stalinui, nors ir ne­
įstengdamas jo suprasti, minimas ir 
minst. Macmillanas. Nepadėjo nei 
grąžinamų asmenų nusižudymai. Pa­
bėgėlių tarpe būta 50.000 kazokų ir 
du jų vadai Krasnovas ir Škura, kurie 
vėliau buvo sovietų pakarti. Britanijos 
lordų rūmuose iškėlus dabar šį klau­
simą, buvo išspręsta, kad jie nėra at- 
sakomingi už buvusios vyriausybės 
darbus.

Motinos Dienos proga sveikiname visas motinu, jaunas ir senas, linkime 
ištvermės, o ypatingai vesti savo šeimą tikru lietuvišku keliu. Gegužės visą 
mėnesį mūsų organizacijose vyksta Motinos dienos minėjimai. Pagerbdami 

savo motinas, atsilankykime į šiuos minėjimus.

• Visą pasaulį labai sujaudino įvy­
kiai Italijoj, kai italų Raudonosios 
gvardijos nariai pagrobė ministerį Al­
do Moro. Jo likimas neaiškus. Vyriau­
sybė su pagrobėjais nenori leistis į de­
rybas. Raudonieji gi nori išgauti jų 15 
narių, šiuo metu teisiamų, paleidimą 
laisvėn.

• JAV senatas patvirtino sprendi­
mą, kuriuo š. Amerika grąžina Pana­
mai kanalo administraciją ir pasižadė 
jo nesikišti į valstybės vidaus reikalus. 
Kaip žinoma, Panamos kanalą valdė 
Š. Amerika ir pasibaigus nuomos ter­
minui, ji dar kurį laiką bandė pratęsti.

• Chiles vyriausybė suteikė amnes­
tiją visiems, kurie karinio tribunolo 
buvo nuteisti laisvės atėmimu. Taip 
pat visi ištremtieji ar savu noru pasi­
traukę į užsienį, gali grįžti į Chilę.

• Kom. Kinijos delegacija atvyko 
į Maskvą, kur bus tariamąsi dėl ilgus 
metus besitęsiančių pasienio konfliktų.

• Italijos raudonųjų brigada, kuri 
turi sekvestravusi ministerį Aldo Mo­
ro, balandžio 26 d. įvykdė naują aten­
tatą prieš krikščionių demokratų vie­
ną iš lyderių Girolamo Mechelli, pa­
leisdami 11 šūvių į jo kojas.

• Šiuo metu yra studijuojama Ar­
gentinos ekonominė panorama ir taip 
pat ieškomi būdai sustabdyti esamai 
infliacijai - pareiškė Ekonomijos mi­
nisteris dr. Jose Alfredo Martinez de 
Hoz, nors jų panaudojimas nebus 
tuoj aus vykdomas-

• Sekvestruoto Aldo Moro šeima 
parašė viešą laišką jo grobėjams, kuris 
buvo išspausdintas Milano laikraštyje 
"EI Giorno”. Laiške prašoma išlaisvin­
ti Aldo Morą.

® Balandžio 27 d. Afganistane įvy­
ko kariuomenės sukilimas. Buvo bom­
barduoti vyriausybės rūmai, apšaudy­
tos ministerijos. Prezidento Mahom- 
med Daoud likimas nežinomas, nes 
šiuo metu prezidento rūmai apsupti 
sukilėlių. Spaudos komentaruose spė­
jama, kad sukilėliai yra marksistinės 
pakraipos.

• Argentinos, Brazilijos ir Paragva­
jaus vyriausybių įgaliotos delegacijos 
ketvirtu kartu susirenka aptarti ir iš­
studijuoti Paranos upės elektrifikaci­
jos planų.

• "The Times” praneša, kad Ba­
lys Gajauskas, kuris padėjęs išskirstyti 
Solženicyno pašalpas nukentėjusiems 
disidentams, Sovietų teismo buvo nu­
teistas 10 metų darbo stovyklos.
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DISIDENTAI LIETUVOJE
į'f

"Į Laisvę” žurnalas, leidžiamas Lie­
tuvių Fronto bičiulių, New Yorke, re­
daguojamas VI. Vaitiekūno, 71 Nr. 
patiekia prof. T. Venclovos paskaitos 
ištrauką, - skaitytą lietuviškųjų studijų 
savaitėje Anglijoje. Savo paskaitoje jis 
nupasakojo disidentų sąjūdžio kilmę, 
raidą įr perspektyvas.

Prelegentas ypatingai charakteriza­
vo Lietuvos disidentų sąjūdžio pasi­
priešinimą komunistų partijai ir oku­
pantams. Mums, lietuviams, ypač įdo­
mu stebėti Lietuvoje komunistų par­
tijos ir okupacijos dvasioje išaugusį ir 
subrendusį jaunimą ir jo galvoseną ir 
vlų vidįnį pasipriešinimą okupacijai.

•ichologiniai imant toks pasiprieši­
nimas gal daugiau reikšmingas negu 

agresyvus pasipriešinimas.

Būdingas pavyzdys okupuotoj Lie­
tuvoj išaugusio jaunuolio — yra pats 
prelegentas rof. T. Venclova, kuris jau 
virš metų laiko yra pasitraukęs iš Lie­
tuvos.

Savo vidinį pergyvenimą jis išreiš­
kia šiais žodižais: ". . . žmogus mato 
gyvenimą, mato kas aplinkui vyksta. 
Jis pradeda piktintis. Bando kažką ge­
rinti šioje sistemoje, bet iŠ to nieko 
neišeina Paskui žmogus pasiskaito šiek 
tiek neoficialios literatūros ir pats gal 
būt jau šiek tiek jos parašo, padaro 
spontaniškų gestų, nesutikdamas su 
esančia aplinkuma. Staiga, vieną dieną 
pasijunta, kad jis jau disidentas • . . 
pasiryžta būti laisvas ir nesekti komu­
nistų ideologijos istorijos vingių, pri­
silaikydamas savo asmeninės sąži­
nės . . .”. I

IR SOV. SĄJUNGOJE
Sis disidentinis sąjūdis ypač išryš­

kėjo Chrusčevo reformų bandymų lai­
kais ok. Lietuvoje ir kituose okupuo­
tuose kraštuose bei pačioje Sov. Rusi­
joje.

Po daugelio metų prispausti žmones 
pasijuto laisvesni, individualiai stengė­
si ką nors pradėti kurti, ką nors ge • 
rinti — tiek kultūrinėje, tiek socia­
linėje bei religinėje aplinkumoje.

1960 m. Vilniuje Aleksandras Gim- 
burgas net ir "Sintaksės” žurnalą — 
grynai poetinį (100 egz. su rašomąja 
mašinėle) norėjo išleisti. Deja, neuž­
baigus redaguoti, buvo areštuotas. (Jis 
daug kartų buvo areštuotas, šiuo metu 
taip pat randasi už geležinių grotų). 
Gimburgas suvaidino labai svarbų 
vaidmenį ir bene bus pirmas disiden­
tas. Jo vardas nuaidėjo Sov. Sąjungo­
je, veikiai jį pasekė Natai. Garbanevs- 
kaja, žymieji rašytojai, kaip Bukovs- 
kis, Sacharovas ir kiti. Juos paprastai 
mėgstama vadinti demokratiniu sąjū­
džiu.

Toliau profesorius sako: ". . . kur 
viešpatauja prievarta, pilkuma, nuobo 
dybė, tuščių žodžių valdžia — ten. 
paprastai, eilėraštis, geras paveikslas, 
dainelė arba anekdotas virsta politinės 
opozicijos faktais. Ir štai prieš šitokią 
opoziciją valdžia nelabai žino ko grieb­
tis.

Riba tarp kultūrinės ir politinės sa- 
vilaidos labai neaiški. Kultūrinė savi- 
laida yra faktiškai ir politinė. Bet su 
laiku pradėjo stiprėti ir grynai politi­
nė savilaida. Šiuo metu jau turime 
apsčiai, ypač Lietuvoje”.

Kad pereiti į demokratišką sistemą. 

lūkestis yra beviltiškas: ". . • Chrusče­
vo eros antroje pusėje ėmė ryškėti, o 
Brežnevo eroje dar labiau išryškėjo, 
kad tai — yra beviltiška. Sistema vi­
siškai nusistovėjusi. Jokio socializmo 
su žmonišku veidu laukti netenka. Ar­
ba sistema grius, arba liks labai ilgiems 
laikams tokia, kokia yra. Pamažu ji 
irs, pus, bet tai labai ilgas procesas. 
Gyventi tokioje puvimo bei irimo at­
mosferoje, labai sunku. Ji nuodija dva­
sią ir gali nuodinti ištisas kartas, jei 
reikalas bus paliktas natūraliai raidai”.

Disidentinį veikimą sustiprinti yra 
labai sunku. Aktyvesnis jaunimas, in­
telektualai — persekiojami kalinami 
kalėjimuose ar koncentracijos lage­
riuose. Žymesnieji veikėjai sunaikina­
mi. Šie neigiami faktai, cinizmas des- 
moralizuoja likusią tautos dalį.

". . . reikia tik išlaukti - pataria jis, 
— reikia saugoti tautą, jos kultūrą, 
kiekvieną jos brangenybę, reikia elg­
tis atsargiai . . .”

Prelegentas ryškiai pabrėžia lietu­
vių disidentinio sąjūdžio nusistatymą 
tautos vienybės atžvilgiu:

", . . susiliejimas liaudies protesto, 
išplaukiančio iš ūkinių sumetimų, su 
intelegentijos protestu, išplaukiančiu iš 
kultūrinių bei politinių sumetimų ir 
su Bažnyčios protestu, išplaukiančiu iš 
religinių ir iš dalies politinių sumetimu.

Šioje situacijoje intelegentijos už­
davinys, atrodo, turėtų masių nepasi­
tenkinimą kreipti tam tikra pozityvia 
vaga, įnešant sąmoningumo, konstruk- 
tivumo ir net humaniškumo elemen­
tų . . .”

. . Jeigu Sov. Sąjungoje — baig­
damas pabrėžė - oficialioji tautų drau­
gystė neegzistuoja, o priešingai, egzis-

A. K.

MES IŠĖJOM . . .

Mes išėjom iš gimtojo krašto 
Nė džiaugsmo, nė laimės ieškot. 
Buvo lemta sunkus kryžius nešti, 
Buvo lemta daug metų klajot.

Ėjom vieškeliais, ėjom takeliais, 
Geso dienos, žydėjo naktis . .. 
Nešėm kryžių, — sunkus buvo kelias, 
Kaip Golgotos žiauri praeitis.

Verkė beržas prie gimtojo sodžiaus, 
Lojo gailiai paklydęs šuva.
Mes išėjom, išėjom be žodžių, 
Mus lydėjo tik sesių rauda.

Mes išėjom iš tėviškės krašto 
Nė džiaugsmo, nė laimės ieškot. 
Buvo lemta sunkus kryžius nešti, 
Buvo lemta daug metų klajot.. .

tuoja tautų santykiuose didžiulė įtam­
pa, tai disidentiniame sąjūdyje, pasta­
ruoju metu, kaip tik prasideda nuošir­
di tautų draugystė . . •”

Ši menka vilties kibirkštėlė, Sov. 
Sąjungoje, pakreipė disidentinio są­
jūdžio veikimą į tautų draugystę.

Rašytojas prof. Sacharovas, žino­
mas kaip disidentinio veikimo vadas, 
bendradarbiavęs su lietuviais, kartą 
pareiškė: "Kiekviena tauta, kuri nori, 
turi pilną teisę egzistuoti laisva ir ne­
priklausoma”.

Šiuo metu disidentinis sąjūdis ryš­
kiai sustiprėjo Rytų Vokietijoje, Če­
koslovakijoj, Lietuvoje, Lenkijoje, 
Ukrainoje bei pačioje Rusijoje.

Pijus Bukauskas.

,_L 1 ETÚVOJ E^
* Rugpiūčio 18-23 dienomis ok. 

Lietuvoje lankėsi Rytų Vokietijos vys­
kupai: Meisseno vysk. Gerhard Scaff- 
ran, Erfurto ir Meiningen apašt. ad- 
ministr. vysk. Hugo Aufderbeck ir 
Berlyno vysk. Joh. Kleineidam. Juos 
lydėjo keli aukštieji dvasiškiai. Jie laikė 
šv. Mišias Vilniaus Aušros Vartų ko­
plyčioje, Kauno katedroje suteikė dau­
giau kaip 2.000 jaunuoliams Sutvirti­
nimo sakramentą, tas jiems padarė di­
delio įspūdžio, nes jiems niekad nete­
ko sutvirtinti vienu metu tokio 
skaičiaus jaunimo. Taip pat lankėsi 
Ukmergės ir Panevėižo bažnyčiose, o 
paskutinę dieną Vilniaus šv. Teresės 
bažnyčioje laikė šv. Mišias. Visur, kur 
jie lankėsi juos laukė bažnyčiose ir 
kartu meldėsi tūkstantinės minios lie­
tuvių maldininkų (Kauno katedroje 
apie 8.000). Svečiai stebėjosi lietuvių 
pamaldumu ir visur juos sveikino šiais 
žodžiais: "Dėkojame už ištikimybę ti­
kėjimui”. Vyskupai buvo atvykę Kau­
no apašt. administratoriaus vysk. Juo­
zapo Matulaičio-Labuko kvietimu-

• Papilės ir Tryškių buvusiame Pa­
ragių dvare, išlikusiame sename dva­
ro name, yra įrengtas rašytojos Laz­
dynų - 'Pelėdos atminimo muziejus. 

Kaip žinome, šia slapyvarde rašė dvi 
seserys Ivanauskaitės- Tame name gy­
veno abiejų rašytojų tėvai ir ten užau­
go jos pačios.

• Metinis dudorių sąskrydis trečią 
kartą įvyko Šiauliuose. Jame dalyva­
vo profesijonalūs ir saviveikliniai pu 
čiumųjų orkestrai. - apie 1000 muzi­
kantų. Profesionalių orkestrų varžybas 
laimėjo kauniečių "Ąžuolynas”. Ketu­
rias dienas orkestrai koncertavo Šiau­
lių miesto aikštėse bei gatvėse.

* Marija Jurgutienė, kurios vyras 
muzikas Jurgutis pasitraukė iš Lietu­
vos, jau trys metai stengiasi gauti lei­
dimą išvykti pas savo vyrą. Tuo rei­
kalu ji yra pasiuntusi 12 prašymų 
aukštoms sovietų įstaigoms, 4 JT. 
žmogaus teisių komisijai, vieną - prez. 
Carteriui. Gegužės 25 d. ji specialiu 
raštu atsisakė Sov. Sąjungos pilietybės. 
Tuo tarpu p. Jurgutienė ir jos dukra 
(13 m.) iš sovietų pusės nuolat susi­
laukia grąsinimų, tardymų, trugdymų 
susirašinėti su savo vyru, ji buvo ver- 
čiama paskelbti savo vyrą išdaviku, at­
sisakyti emigracijos, priešingu atveju 
grąsino paimti dukrelę Dainą į specia­
lią mokyklą sovietinėms idėjoms susti­
printi.

* Šiauliuose 1877 m. įsikūrusi odos l 
dirbtuvė, šiandien pavadinta "Elnio” 
vardu, nesenai atšventė savo šimtąjį 
gimtadienį. Prie "Elnio” dabar yra pri­
sijungę Kėdainių odos gamykla ir Ma­
žeikių avalynės fabrikas, šiuose trijuo­
se vienetuose dirba apie 3000 žmonių-

* Spaudqje rašome, kad Mažosiom 
Lietuvos miestelyje Tolminkiemy (da­
bar šis miestas vadinas Čistyje Prudy) 
jau esą įpusėti rašytojo Kristijono Do­
nelaičio muziejaus restauravimo dar­
bai. Muziejus bus buvusioj Tolmin­
kiemio bažnyčioj. Jau renkami eks­
ponatai. Vienas įdomių eksponatų bū­
sianti vokiečio Reinhardo Kunado 
opera, sukurta pagal J. Babrovskio ro­
maną "Lietuviški fortepionai”. (turi­
nys - Mažosios Lietuvos lietuvių pas­
tangos išlikti lietuviais). Opera buvo 
statoma Drezdene. Operos kolektyvas 
kūrinį paaukojo K. Donelaičio muzie­
jui.

’■* Liudmilai Ničipruk, ok. Lietuvon 
prekybos ir pramonės įstaigų vir­
šininkei, suteiktas Sovietinės Lietuvos 
nusipelnusios ekonomistės vardas. O 
Lietuvėm kas?

LINKSMIAU
ŽEMĖS DREBĖJIMAS

Per paskutinį žemės drebėjimą Pa- 
cifiko pakraščiuose, viena pora tiek įsi­
baugino, kad savo vienintelį sūm " 
valstiją.

Porai savaičių praėjus, tėvai gauna 
iš dėdės skubią telegramą, kurioje ra­
šoma: "Grąžinu jums vaiką, atsiųski­
te geriau žemės drebėjimą”.
DVIEJŲ UODŲ POKALBIS

Senas uodas sako jauniliui:
—Kai aš buvau jaunas, galėjau įkas 

ti mergaitėms tik į rankas ir veidą, o 
dabar jūs galite joms kasti visur, kur 
tik norite, nes visur nuoga.
AMERIKONIŠKOJ MOKYKLOJ

Tėvas, apsilankęs kolegijoj:
—Bet gi, sūnau, kodėl tau prireikė 

naujo automobilio? Tu tik pažiūrėk 
čia sustatytus automobilius — visi seni.

—Šitų automobilių, tėte, tu nesu­
žiūrėsi. Jie visi priklauso profeso­
riams . . .
ATSARGUMAS

Lietus nelijo, bet Petriukas grįžo vi­
sas šlapias-

—Ką tu veikei? - klausia mamyte.
—Maudžiaus upėje.
—Su drabuižais? Kodėl gi nenusi­

rengei?
—Bijojau, kad negaučiau slogos. 

Vanduo buvo labai šaltas.

NEPASITIKĖK
Brežnevas, pagal vieną pasakojimą, 

aiškino ministrui pirmininkui Alekse­
jui Kosyginui ,kad jei būtų laisva emi­
gracija, tai tik juodu du beliktų kraš­
te. Į tai Kosyginas atsakė:

—Nedėk vilčių į mane, Leonidai 
Iljičiau, nedėk vilčių!
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RELIGINES ŽINIOS

1 i
ŽMONIJA BE DIEVO

Moderniškųjų laikų žmogus pradė­
jo pamažu nutolti nuo religijos ir ti­
kėjimo j Dievą. Iš pradžių buvo pa­
neigta Kristaus dievystė, paskui pa­
neigtas Kristaus asmuo ir jo mokslas, 
vėliau paneigtas ir pats Dievas.

Rusijoje nuo 1917 metų revoliuci­
jos iš visų įstaigų ir mokyklų buvo pa­
šalintas kryžius, tapo uždarytos kata- 
liškos mokyklos, organizacijos, o taip 
pat didelė daugybė bažnyčių buvo pa-

Nijolė Sadūnaitė - tikėjimo kankinė. 
Už savo tvirtą tikėjimą ir 'L. K. B. 
Kronikos” platinimą nuteista Į Sibiro 
darbo stovyklą. Pasaulio opinijai pro­
testuojant, iš lagerio išleista, bet jai 
neleista grįžti į Lietuvą. Šiuo metu ran­
dasi viename šiaurės Sibiro kolchoze.

verstos sandėliais ir fabrikais.
Paskutiniu laiku Š. Amerikoje buvo 

protestuojama prieš maldą mokyklo­
je, prieš religinius ženklus. Moderniš­

ka žmonija nori atsipalaiduoti nuo vi­
so kas primena religiją ar Dievą.

To "išsilaisvinimo” vaisiai jau dabar 
yra pastebimi: daugėja kriminaliniai 
nusikaltimai vyksta šeimų suskilimai, 
jaunimo pasipriešinimai tėvams ir ben­
drai autoritetui, auga kalinių, visokių 
rūšių naujų ligų skaičius. Ten kur už­
sidarė bažnyčių durys, atsivėrė kalėji­
mų vartai.

Visame pasaulyje vyksta kovos, su­
kilimai, žmonių pagrobimai, jaunimo 
nusikaltimai. Tai vis rezultatai moder­
niško pasaulio be Dievo. Žmogus žmo­
gui pasidarė jau ne draugas, bet prie­
šas. Žmogus su žmogum jau nebesu- 
kalba, nors kalba ta pačia kalba.

Štai mūsų tautietės Nijolės Sadūnai- 
tės liūdi j imas. Ji viename savo laiškų 
iš Sibiro taip rašo, apkeliavus po įvai­
rius Sibiro kalėjimus ir stovyklas.

"Be Dievo malonės žmogus didžiau­
sias skurdžius. Apie tai šaukte šaukia 
milijonai dvasinių vargdienių, kurie 
neturėjo laimės pažinti ir pamilti Ge­
rojo Dievo ir nuo vaikystės laikų klai­
džioja gyvenimo šunkeliais. Savo ke­
lionės metu sutikau jų labai daug. Ir 
nežiūrint to, kaip žemai bebūtų puo­
lę, kiekviename rusena gėrio kibirkš­
tis, kurią užžiebia geras žodis. Kaip 
labai reikalinga jų blogio iškankintoms 
sieloms Dievo malonė!

Melskimės, aukokimės, nes dvasinių 
vargdienių skaičius nepaprastai auga. 
Realiai pamačiau, kaip labai nelaimin­
gas žmogus be Dievo”.

Mūsų pareiga šiame sunkiame mū­
sų laike užžiebti Dievo meilės kibirkš-

* Vienintelis ukrainiečių vyskupas 
tremtyje kard. Josyf Slipyj, iškalėjęs 
18 m. S- Rusijoj, pareiškė, kad visi 
ukrainiečių vyskupai, išskyrus jį patį, 
yra mirę kalėjimuose arba ištremime. 
Imant skaičiais: kalėjimuose ar kon­
centracijos stovyklose yra mirę 1.500 
ukrainiečių katalikų kunigų, šimtai 
tūkstančių perėjo arba negrįžo iš tokių 
stovyklų, vien tik už tikėjimą. Katali­
kų (unitų) bažnyčia prievarta buvo 
sujungta su ortodoksų Bažnyčia, po 
II Pas. Karo sovietų aneksuotose že­
mėse buvo 3040 ukrainiečių parapijų 
su 4195 bažnyčiom, šiandien nėra nei 
vienos bažnyčios nei koplyčios nei pa­
rapijos.

* Urbanijos vyskupijos (Italijoj) 
speciali komisija, kuri seka ir studi­
juoja persekiojamos Bažnyčios padėtį 
R. Europoje, išleido knygą apie Baž­
nyčios persekiojimus 1971-1976 m. 
laikotarpyje Bulgarijoj, Cekoslovaki 
joj, Jugoslavijoj, Lietuvoj, Rumuni­
joj, Rusijoj, Ukrainoj ir Vengrijoj. 
Skyrius apie Lietuvą apima 100 pus­
lapių.

* Airių organizacija Dubline, užuot 
siuntinėjus švenčių sveikinimo attviru- 
kus, išsiuntė 500 egzpl. N. Sadūnaitės 
kalbos teksto teisme.

* Konstantinopolio ortodoksų pa­
triarchas Dimitrios pasiuntė lempą iŠ 
savo koplyčios, laikomą prie šv. Sakra-

tį kitų širdyse, kad ji liepsnotų ir ne­
užgestų. Nes be Dievo ir jo malonės 
žmonija tikrai gali pasimesti. Tat, mū­
sų malda, mūsų auka ir pavyzdys gali 
duoti vilties naujoms mūsų kartoms, 
kad Dievas vėl sugrįštų į žmonijos tar­
pą kaip Išgelbėtojas. Su Emauso mo 
kiniais melskimės: "Viešpatie, pasilik 
su mumis kartu, nes jau vakaras ar­
tėja”.

kun. Augustinas. 

mentó, kaip dovaną šv. Tėvui Povilui 
VI, jo 80 m. sukakties proga.

Vysk. Kazimieras Paltarokas, ilgametis 
Panevėžio vyskupas, teologijos profe­
sorius, daugelio raštų autorius, kun. 
seminarijos rektorius. Kovodamas už 
Bažnyčios reikalą, daug kentėjo vokie­
čių ir rusų okupacijų metu. Šiais me­
tais sueina 20 metų nuo jo mirties (mi­

rė Vilniuje, 1958 m. sausio 3 d-).

® Ok. Lietuvoje veikia Eucharisti­
jos bičiulių sąjūdis. Šio sąjūdžio nuo­
statai pasiekė Vakarus. Nuostatai juos 
taip aptaria: "Eucharistijos bičiuliai 
yra praktikuojantys katalikai. Jie yra 
atydūs žmonės: draugiški, tolerantiški, 
paslaugūs, pasiaukojantys, atlaidūs. Jie 
yra pavyzdingi pareigose: darbštūs, 
sąžiningi, kantrūs, blaivūs; jų ypatinga 
garbės ir meilės pareiga yra Eucha­
ristinis pusvalandis. Tai meilės sargy­
ba, kurią jie kasdien atlieka; tai sa­
votiška šeima, vienos idėjos žmonių”.

ESTIJOS-LAVIJOS LIETUVOS NACIONALINIO JUDĖJIMO
VYRIAUSIOJO KOMITETO NUTARIMAS

Estijos-Latvijos-Lietuvos Naciona­
linio judėjimo komitetas nutaria:

1. Išrinkti tris pirmininkus puspenk­
tų metų laikotarpiui iš Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos Nacionalinio judėjimo ko­
mitetų. Jei, pasibaigus įgaliojimo lai­
kui, nebūtų galimybės juos perrinkti, 
tai jie įgaliojami vykdyti savo funkci­
jas iki atsiras galimybė juos perrinkti-

2. Jei Estijos-Latvijos-Lietuvos Na­
cionalinio judėjimo Vyr. Komitetui 
nebūtų sąlygų dirbti arba jo nariai bū­
tų persekiojami, tai bet kuriomis są­
lygomis šį darbą atliks jau sukurtas 
PAKOMITETIS. Tokiu atveju ES­
TIJOS - LATVIJOS LIETUVOS 
NACIONALINIO JUDĖJIMO 
VYR. KOMITE PO visos viešojo dar­
bo funkcijos pereina trims organizaci­
joms: ESTŲ PASAULINEI TARY­
BAI, LAISVŲJŲ LATVIŲ PA­
SAULINEI SĄJUNGAI ir VYR. 
LIETUVOS IŠLAISVINIMO KO­
MITETUI (būtinai įjungiant į jį TO­
MĄ VENCLOVĄ).

3. Išrinkti Estijos-Latvijos-Lietuvos

Nacionalinio judėjimo Vyr. Komiteto 
garbės narius: Edgarsą Andersonsą 
(JAV), Jurgį Baltrušaitį (Prancūzi­
ja) , Piotrą Gregorenką (TSRS), An­
dre Kiung (Švedija), Česlovą Milošą 
(JAV), Ernestą Jopiką (Anglija), 
Arnoldą Lūšį (JAV), Jurijų Orlovą 
(TSRS), Ulofą Palmę (Švedija), An­
driejų Sacharovą (TSRS).

4. Estijos-Latvijos-Lietuvos Nacio­
nalinio judėjimo Vyr. Komitetas re­
guliariai leis estų, latvių, lietuvių, ru­
sų ir anglų kalbomis savo dokumentų 
rinkinį ESLALI arba kitus leidininius.

Estijos-Latvijos-Lietuvos
Nacionalinio judėjimo komitetai 

(Elta)
Vilnius, 1977.VIII.20.

BALITISTIKOS STUDIJŲ 
KONFERENCIJA

Torontoje, Kanadoje šių metų ge­
gužės 11-14 dienomis įvyksta Baltisti­
kos Studijų Puoselėjimo konferencija- 
Tai yra jau šeštoji konferencija. Ši 
draugija buvo įsteigta 1968 m. Ji bu­

metus komunistų partija nutarė to ge­
ležinkelio statybą išdalinti atskirom res­
publikom. Lietuva turės pastatyti nau­
ją kelių dešimčių tūkstančių gyv. mies­
tą, geležinkelio stotį su visais įrengi­
mais ir netrumpą geležinkelio ruožą - 
savo žmonėmis ir savo lėšomis. Dar­
bininkai ir inžinieriai telkiami darbui 
"savanoriškai”. Viliojama ir didesniais 
atlyginimais. Tai dar vienas okupuotų 
kraštų apiplėšimas, brutalus išnaudoji­
mas. Jau ir taip išveža maisto produk­
tus, pramonės gaminius. Dabar dar 
užkrauna milžiniškas išlaidas geležin­
kelio statybai tolimam Sibire, kuris 
Lietuvai visai nereikalingas. Šią staty­
bą manoma baigti 1988 m. Todėl pro­
paganda tenykštėj lietuviškoj spaudoj 
vis intensyvėja apie "savanorišką” įsi­
jungimą. Kadangi šis darbas vyksta la­
bai žiauriose gamtos sąlygose, tai ir 
"savanoriškumas” pasiekiamas tik 
spaudimo, prievartos priemonėmis.

• Derliai Lietuvos laukuose šiais 
metais geri, tačiau dėl ypatingai lie­
tingos vasaros jų kokybė prastesnė: 
daug kur javai buvo išguldyti, kai kur 
— sudygę ir net supuvę. Pavasaris bu­
vęs vėlyvas, šaltas ir taip pat lietingas.

ria profesorius, mokslininkus, studen­
tus ir visus susidomėjusius Lietuvos, 
Latvijos, Estijos, Suomijos ir kitų ar­
timų kraštų mokslo klausimais. Konfe­
rencijos tikslas — pasidalinti paskuti­
niais savo atradimais Baltistikos studi­
jose.

Konferencijos metu bus duota virš 
šimto paskaitų įvairiomis temomis: ar­
cheologijos, bibliografijos, folkloro, 
viduramžių istorijos, dabartinės istori­
jos, socialinių mokslų, politikos, ir tt. 
Iš lieuvių paskaitas skaitys patys žy­
miausi mokslininkai, pav. prof, archeo­
logė Marija Gimbutienė, istorikas pro- 
fes. Romualdas Misiūnas ir kiti.

Konferencijos metu vyks baltiečių 
dailininkų paroda, bus poezijos vaka­
ras ir iškilmingas balius.

Šią konferenciją remia Ontario Dau- 
giakultūrinės Istorijos draugija.

ĮSIPAREIGOJIMAS
Lietuvą įpareigota statyti Baikalo- 

Amūro sibirinio geležinkelio (sutrum­
pintai jis vadinamas BAMU). Tą ge­
ležinkelį jau daugelį metų statė Sov. 
Sąjungos tremtiniai (jų tarpe ir lie­
tuviai bei kiti baltai). Prieš kelerius
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Pusi. 4

PIRMASIS moterų suvažiavimasc

Santrauka paskaitos, kurią skaitė 
Marija Lūšienė 1977 m. spalio 23 d. 
New Yorke, minint 70 metų sukaktį 
nuo pirmojo lietuvių moterų suvažia­
vimo Kaune, 1907 m. rugsėjo 23-24 
d.

Nuo pat gilios senovės lietuvė mo­
teris Lietuvoje buvo aukštai vertinama 
ir gerbiama. Ištekėjusi ne tik buvo sa­
vo vaikų auklėtoja, šeimos židinio šir­
dis, bet kartu ir savo vyro geriausia

Kauno miesto teatras, kuriame įvyko 
pirmas moterų suvažiavimas 1907 m.

draugė, patarėja, bei talkininkė. Tat 
buvo kunigaikščių, didikų, taip ir vals­
tiečių šeimose. Ji taip pat buvo lietu­
viškų papročių puoselėtoja ir skleidėja. 
Tokia ji yra istorikų nusakoma, daili­
ninkų piešiama, poetų apdainuojama.

Po 1975 m. Lietuvos padalinimo, lie ­
tuviams atėjo sunkūs laikai. Caristine 
administracija Lietuvai primetė savo

KAS ANTRA SUŠAUDYTI...
C.

Įtakingas Austrijos dienraštis "Die 
Presse” paskelbė savo bendradarbio 
straipsnį apie dabartinę Lietuvos pa­
dėtį.

Režimo priešininkai Baltijos ir Kau­
kazo kraštuose - rašo šis laikraštis, - 
turi daug platesnį pagrindą, negu di­
sidentinis sąjūdis Tarybų sąjungos vi­
duje, tačiau jų reakcijos esančios sub­
tilesnės ir daugiau dviprasmiškos. Išim ­
tį sudaro Lietuva. Į Vieną atvykęs le­
ningradietis disidentas Boris Weil 
spaudos atstovams papasakojo, kaip 
vienas KGB karininkas viename Sibiro 
lageryje jam apibūdino padėtį Baltijos 
respublikose. "Su estais ir latviais ~ 
sakė kegebistas - mes galime lengvai 
susitvarkyti, bet iŠ lietuvių kas antrą 
reikėtų sušaudyti. . .”

Straipsnyje aprašomos nesenai Vil­
niuje žaidynių metu kilusios riaušės. 
Prieš penkerius metus Vilniuje, sako 
korespondentas, įvyko panašūs nera­
mumai tarptautinių rankinio žaidynių 
proga, kai žiūrovai gausiai plojo mas­
kviečių rinktinės priešininkams, o gro­
jant tarybinį himną nesikėlė iš savo 
vietų. Toliau aprašomas Romo Ka­
lantos ir kitų lietuvių susideginimas bei 
jaunimo demonstracijos Kaune, reika­
laujant Lietuvai laisvės.

Įstatymus, o moterims beteisiškumą. Į 
Ištekėjusi moteris be vyro leidimo ne- j 
turėjo teisės gauti paso, valdyti turtą, | 
o našle tapusi globoti ir auklėti vaikų. 
Dukterys galėjo gauti tėvo dali, bet 
daug mažesnę negu sūnūs. Apie lygų 
darbo atlyginimą nebuvo kalbos. Mer­
gaitėm skirtose mokyklose mokslas 
buvo žemesnis ir joms kelias į univer­
sitetą buvo užkirstas.

Kai caro valdžia uždraudė spaudą ir 
uždarė lietuviškas mokyklas, tautoje 
kilo pasipiktinimas ir pradėjo atbusti 
tautinė lietuvių sąmonė. Prasidėjo tyli, 
bet vis aršėjanti kova prieš rusų carą. 
Toje kovoje aktyviai dalyvavo ir mo­
teris. Ji pasiėmė sunkų darbą - priau­
gančios kartos švietimą ir auklėjimą. 
Vakarais prie ratelio mokė vaikus skai­
tyti ir melstis lietuviškai.

Spaudą atgavus ir palengvėjus rusų 
priespaudai, pradėjo kurtis įvairūs kul­
tūriniai ir politiniai židiniai. Prasidėjo 
susirinkimai, suvažiavimai — vieni 
slapti, kiti su leidimu. Moterys taip 
pat neatsiliko. Pirmas moterų suvažia­
vimas — gegužinė Įvyko Šiauliuose 
1905 m.

Visos lietuviškos politinės grupės ir 
visos srovės moterims pripažino lygias 
teises. 1905 m. Vilniaus seime, kaip
atstovės, lygiomis teisėmis dalyvavo G.
Petkevičiūtė, O. Šapkauskaitė, K. Ja

Straipsnyje rašoma: lietuviai jaučia­
si dvigubai engiami: tautiškai, nes mo­
kyklose jų tautos istorija tik su 40-tais 
metais pradedama, o didieji savito vals­
tybingumo laikai 14-tame amžiuje, tu­
ri būti užmiršti; religiškai, nes prieš 
Kat. Bažnyčią vedama "adatos” poli­
tika siekianti tikėjimą sunaikinti, o ku ­
nigus padaryti partijos pareigūnais. 
Daugybė peticijų su tūkstančiais para­
šų Brežnevui lieka be atsakymo. To­
kie poelgiai iš esmės prisidėjo prie to, 
kad lietuvių inteligentija perėjo į po­
grindį. Per penkerius metus pasirodė 
daugiau kaip dvidešimt "Lietuvos Kat. 
Bažn. Kronikos” numerių. Iš tos kro­
nikos žmonės sužino kas ištiktųjų vyks­
ta krašte.

KGB domisi ir tuo, kodėl Rasos 
šventėje (buv. šv. Jono dienoje) tik 
lietuviškai dainuojama, kodėl žmonės 
renka partizaninę medžiagą, kodėl ar­
cheologiniai tyrinėjimai vykdomi bū­
tinai prie Šventosios upės ir ką veikia 
uždaryto studentų Romuvos klubo na­
riai? Rugpiūčio gale slaptoji policija 
suėmė pedagogą Viktorą Petkų, kuris 
jau praleido keturiolika metų baudžia­
majame lagery, bet ir toliau mokė 
gimnazistus istorijos ir tikybos. Už tai 

neliūnaitė, O. Brazauskaitė, S. Kyman­
taitė.

Tačiau daugiausia moterų gyvenime 
turėjęs įtakos įvykis — buvo 1907 m. 
rugsėjo 23 ir 24 d. įvykęs moterų su­
važiavimas Kaune. Jame dalyvavo in­
teligentės, paprastos miestietės ir kai­
mo moterys, įvairių ideologijų ir pa­
kraipų. Suvažiavimas vyko miesto tea­
tre. Dalyvavo apie 200 moterų.

Į suvažiavimą atsilankė latvių ir es­
čių moterų atstovės, laikraščių redak­
toriai bei lietuviškų organizacijų vado­
vai.

Suvažiavime iškelti patys svarbiausi 
ir moterims opiausi klausimai. Akcen ■ 
tuotas lygių teisių ir moterų susiorga- 
nizavimo klausimai. Iškeltas moterų 
laikraščio reikalas. Svarstyta priaugan 
čios kartos tautinio auklėjimo klausi­
mas. Gvildentas moters garbės gini­
mas. Susirūpinta ir kaimo mergaičių 
padėtimi ir jų skriaudomis. Joms pa­
dėti nutarta rūpintis jų švietimu stei­
giant specialias mergaitėms ruošos mo­
kyklas. Suvažiavime buvo svarstyta ir 
daug kitų aktualių klausimų.

Suvažiavimas išrinko komitetą iš 16 
asmenų, kuris turėjo vykdyti suvažia­
vimo nutarimus. Pirmininkė Gabrielė
Petkevičiaitč stengėsi 
naujos moterų sąjungos įstatus rusųnoje Katalikių Moterų Draugija "Bi- 
administracijoj, tačiau šioji nesutiko ir rutė” veikia jau virš 40 metų.

mokiniams neleista užbaigti vidurinės 
mokyklos, o Petkui - teismas už vals­
tybės išdavimą.

Lietuvos vyskupai, kurie partijos 
spaudžiami 72-siais metais išleido ga­
nytojišką laišką, smerkiantį parašų rin­
kimą peticijoms, dabar esą atsargesni. 
Jau tuomet jų laiškas daugelyje baž­
nyčių nebuvo skaitomas. Po dviejų 
metų vysk. Labukas atsisakė patenkinti 
valdžios norą viešai pasmerkti Kroni­
ką, nes tai pažemintų Bažnyčią tikin­
čiųjų akyse. Po to jis buvo greitai iš­
leistas pensijon.

"E. Lietuvis”.

VYRŲ IR MOTERŲ SANTYKIS 
OK. LIETUVOJE

Apie ok. Lietuvos moteris Vilniaus 
Statistikos biuro viršininkė V. Grigai­
tė "Komunisto” žurnale rašo: "Gimsta 
daugiau berniukų: šimtui gimusių mer­
gaičių tenka nuo 103 iki 107 berniu­
kų. Bet sulaukus 20 metų, moterų skai­
čius viršija vyrų skaičių. 1945 m. dar­
bininkų ir tarnautojų tarpe moterų 
buvo 30 %, o 1975 - 51 %. Sveika­
tos apsaugos ,kūno kultūros ir socia­
linio aprūpinimo įstaigose bei organi­
zacijose moterų yra 83 %, švietimo, 
kultūros, viešojo maitinimo - 77 %,

LAIKAS Nr. 613

Trimitai šaukia į kovą. Praeitame 
šimtm. moterys išėjo į kovą už savo 
lygias teises. Ši kova dar tebesitęsia vi­
same pasaulyje, nes dar yra vietų, kur 

moterys neturi jokių teisių.

tuo užkirto kelią legaliai veikti.
Suvažiavimo organizatorės daugu­

moje buvo katalikiškų pažiūrų mote­
rys. Matydamos daug ideologinių skir­
tumų bei nesklandumų bendroje vei­
kloje, dar tais pačiais 1907 metais nu­
tarė įkurti Lietuvos Katalikių Moterų 
Draugiją. Užregistravus įstatus val­
džios įstaigose, sušaukė savo savažia- 
vima 1908 m.

Abu suvažiavimai, nežiūrint išryškė­
jusių skirtumų, turėjo labai daug ben­
dro savyje. Abiejų siekimai buvo tie 
patys, kuriuos stengėsi paversti realybe 
lietuvė moteris per tuos laiminguosius 
du dešimtmečius nepriklausomos Lie­
tuvos laikais. E.

Katalikių Moterų draugija labai pla­
čiai išsiplėtė ir plačiai veikė Lietuvoje. 
Šiuo metu ir už Lietuvos sienų veikia 

užregistruoti visur, kur tik gyvena lietuvių. Argenti-

pramonės įmonių gamybiniam perso­
nale - 51 %, valstybės ūkio valdymo 
aparate bei kooperatinėse organizaci­
jose - 65 %. Aukštose mokyklose 
mergaičių yra 53 -54 %, mokslininkų 
tarpe - 38 % moterų, mokslo daktaro 
laipsnį turinčių - 15 %. Dabar Lietu­
voje yra 200,000 moterų daugiau ne­
gu vyrų - 53 %. Vidutinė amžiaus 
trukmė Lietuvos moterų net 8 metais 
ilgesnė negu vyrų.

Paskutiniojo gyventojų surašinėji­
mo duomenimis, iš 2459 žmonių, su­
laukusių 100 metų, daugiau kaip 
2.000 buvo moteris. E.

* Bayonneje, N.Y., JAV-bčsė, lap­
kričio 13 d. buvo pašventinta nauja 
lietuvių šv. Mykolo Arkangelo para­
pijos bažnyčia. Šventino amerikiečių 
arkivyksk- Peter L. Gerety.

• Lietuvos rusinimo tendencijos 
matyti iŠ vadinamosios "tarybinių tau­
tų draugystės”. Lietuvoj nuolat vieši 
Gudijos menininkai ir kitokie "bro­
liai”. Į Vilnių atvyksta ekskursijos net 
iš tolimo Sibiro (bet ne lietuviai). 
Spaudoje rašoma, kad į Vilnių atvy­
kęs liepos mėn. 300 tasis turistinis 
traukinys su Turkmėnijos turistais.
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MOTINOS DIENAS
SEPTYNIŲ STYGŲ LYRA

Kažkas pasakė, kad motina — tai 
septynių stygų lyra: Šešios skamba 
skausmu ir tik viena džiaugsmu. Mo­
tina visur ta pati: ar karalių rūmuose, 
ar skurdžioj bakūžėlėj. Lietuvė motina 
tokia pat, kaip ir kitų tautų motinos, 

IŠ SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. VEIKLOS

tik josios šeštoji lyros styga skamba 
daug skaudžiau, nes ją palietė didelė 
neteisybė ir sunki tremties našta.

Nei brangiausios dovanos, nei gra­
žiausios operos, nei širdį veriančios me 
liodijos neatstos motinai to džiaugs­
mo, kurį jai duoda pirmą kartą išvys'

Motina istorijos 
bėgyje. 
Tai garbingą 
Vytauto pulkų 
karių motina, 
caro pavergto ir 
kenčiančio 
lietuvio motina, 
spaudos draudimo 
laikų švietėja 
ir papročių 
palaikytoja, 
savanorių ir 
partizanų motina, 
dabartinės ok. 
Lietuvos lietuvio 
motina, palaikanti 
ir kovojanti ui , 
savo lietuvišką 
šeimos židinį. 

tos savo kūdikio akys, tose žydriose 
akyse ji tnato dangų žemėje. Bet kar­
tu su tuo džiaugsmu iškyla josios pa­
reigos, jos rūpesčiai, kančios ir siel­
vartai. Mūsų liaudies išminčiai saky­
davo, kad po pirmųjų laimingųjų ve­
dybinio gyvenimo dienų motina pra­
deda nykti kaip žvakė. Meilė vaikams 
gyvenimą pripildo rūpesčiais. Nors ji 
niekad nesiskųsdama tyliai kenčianti li­
po nemiegotos nakties keliasi su pir­
mais saulės spinduliais apižūrėti savo 
namų, kad visa šeima būtų soti, kad 
tvarkingai apsirengę, kad nebūtų pa 
vargę. Motina niekad nenustoja my­
lėjus savo vaikų, jos rūpestis niekad 
nėra užbaigtas, net ir tada, kai jie 
suauga, sukuria savo šeimas. Ji mato 
kiekvieną jų daromą klaidą, nepatyri­
mą. Bet ... jau nepataisysi, nepamo­
kysi . . .

Mūsų poetai ir rašytojai savo atsimi­
nimuose visada labai gražiomis spalvo­
mis prisimena savo motinas. Ypatingai 
gražius atsiminimus apie savo motiną 
yra palikęs poetas V. Mykolaitis-Puti­
nas. Vienoj vietoj jis rišo: "Ji buvo 
labai geros širdies ir jautrios sielos, 
tyli, nuolanki, nusižeminusi, visam 
kam rezignuojanti, giliai pamaldi mo­
teris ir labai teisinga . . . Mus, vaikus, 
už nusikaltimus ne tiek bardavo, kieti 
mokydavo, pati sielodamasi dėl nusi­
kaltimo daugiau, negu nusikaltėlis”. 
Tai natūralus, sveikas, ne iš vadovėlio 
išmoktas vaikų auklėjimo supratimas, 
šiukščiais žodžiais, ne ašaromis patai­
soma blogybė, bet meile ir kantrybe.

Pėr paskutiniuosius porą dešimtme­
čių technikos išradimai daug palengvi­
no moters namų darbą. Atrodo, šių 
laiku motina turėtų būt laimingesnė

Juozas Mikštas.
AR TEBESVYRUOJA?
Ar tebesvyruoja 
dar tenai berželis, 
matęs mano pirmą 
kreivą vagą artą, 
kur kasmet gegužis, 
vainikuotas, žalias, 
tiesia žalią kelią, 
gėlėmis nubertą?

Kur kasmet gegužis 
soduos bakai žydi, 
kur kasmet gegužis 
klevą šiaušia, taršo; 
kur kasmet gegužis, 
giriosna užklydęs, 
medžių žaliom stygom 
groja savo maršą.

Ar tebesvyruoja 
dar tenai berželis, 
kur mačiau motulę 
paskutinį kartą;
kur man saule švietė 
veidas jos išbalęs, — 
ar tebesvyruoja 
ten prie kiemo vartų?

už savo močiutę. Deja, motina nesi­
jaučia laiminga: nors technika atnešė 
daug laimėjimų, tačiau labai daug ir 
dvasinių kančių, sunkiai arba visai ne­
nugalimų auklėjimo problemų. Šian­
dien tame pasimetusiame, pavojingais 
keliais vingiuotame pasaulyje tikrai yra 
sunku nešti motinos pareigas. O lie­
tuvę motiną dar spaudžia ir kitas rū­
pestis: ar ji įskiepys savo vaikams lie­
tuvišką dvasią, ar pajėgs suformuoti 
jauną lietuvį, ar perduos jam lietu­
vybės švyturį?

"T. Aidai”.
NARIŲ METINIS SUVAŽIAVIMAS

Šių metų balandžio 8 d. SLA rūmuose 
¡vyko visų skyrių narių ir Centros valdy­
bos bendras susirinkimas. Jame iš Kordo­
bos, atstovaudama VI skyrių, dalyvavo p- 
Monika Kalainytė.

Susirinkimą atidarė ir jam vadovavo 
pirm. R. Stalioraitis, sekretoriavo p-lė A- 
Mikučionytė.

Praeito suvažiavimo protokolą skaitė se- 
kret. A. Mikučionytė, kuris buvo priimtas 
be pastabų. Po to visi susirinkusieji atsi­
stojimu tylos minute pagerbė mirusius 
draugijos narius.

SLA organizacijos balansas, kuris buvo 
atspausdintas atskirame lape ir iš anksto 
išsiuntinėtas nariams, buvo priimtas be 
pastabų.

Septintuoju dienotvarkės punktu sekė 
skyrių veiklos pranešimas:

I skyriaus pranešimą padarė — Br. Ras­
tenis, II sk. - J. Stalioraitis,, III sk. - at­
stovas nepasirodė, IV sk. ■- EI. Baršauskie- 
:nė, V sk. - p. Stasiulevičius, VI sk. - Kor­
doba - p. M. Kalainytė ir VII sk. .. J. 
Misiūnas.

Revizijos komisijos pranešimą padarė - 
K. Kliauga: patikrinus visas knygas, rasta, 
kad jos gerai, tvarkingai vedamos. Garbės 
Teismo komis, vardu pranešė J. Staliorai­
tis, komisija visų metų bėgyje jokio darbo 
neturėjo. Bufeto komis, atstovas - Br. Ras­
tenis pranešė apie bufeto eigą.

Toliau ėjo Centro Valdybos pranešimas, 
kurĮ padarė pirmin. R. Stalioraitis. Skyrių 
veiklai sumažėjus, visa našta tenka šiuo 
metu C. Valdybai. Praeitais metais išspręs­
tas sargo reikalas, nors buvo ieškoma, bet 
lietuvio negauta. Padaryta visa eilė paren­
gimų, kurie draugijai davė gero pelno (100 
railij. s. pezų). Veikla jaunimo šoki’.1 an­
samblis vadovaujamas R. Deveikio ’r O.

Zabarauskaitės de Casas, dainų grupė “ži­
butės” - vadovas dr. J. Simanauskas, vaiką 
šeštadienio mokykla, mokytojai: L. Stan­
kevičius, M. Barzdžiūtė, Z. Valentinaitė. 
I. Simanauskienė, J. Kunca. Veikia A. An­
driuškevičiaus vadovaujama gimnastikos 
grupė moterims. Jaunimo kelionė j kongre­
są Urugvajuje buvo apmokėta iš SLA iždo. 
Sklypai (prie Ezeizos) dar neparduoti. 
Kaimynams prašant, saugumo sumetimais, 
namas yra išgriautas. Pardavimui lieka 
sklypai. Negavus žmogaus, kuris sutiktų 
ten gyventi, vagys išnešė viską taip pat ir 
langus ir duris, liko tik sienos. SLA orga­
nizacijos gydytojas yra dr. J. Simanauskas. 
Vizitas jo konsultoriuje - 3000 p., iš ku­
rių narys moka 2000, organizacija - 1000. 
Vizitas ligonio namuose: 2500 nariams 
1000 organizacija. Tokiomis pat sąlygomis 
priima narius kisiologas dr. Silva.

- Paskutinieji posėdžio dienotvarkės punk 
tai - komisijų rinkimas. Komisijos sutiko 
ir kitus metus dirbti. Revizijos komisija: 
K. Kliauga, A. Arlauskas ir L. Stankevi­
čius. Bufeto: R. Vokelis, A. Stalioraitis ir 
Br. Rastenis. Garbės Teismo - J. Stalio­
raitis, J. Rudėnas ir K. Kučinskienė.

Protokolą pasirašo: Kliauga, Stukas.
Einamuose reikaluose iškeltas klausimas 

didesnio bendradarbiavimo tarp C. Valdy­
bos ir skyrių valdybų. Pirmas šių metų 
susirinkimas skyrių valdybų su C. Valdy­
ba ¡vyks gegužės 20 d. 18 vai. SLA pa­
talpose.

ASADO PIETŪS
Sekančią dieną t.y. sekmadienį balan- 

dižo 9 d. šio bendro suvažiavimo proga 
Įvyko asado pietūs, į kuriuos susirinko 

pilna salė svečių.
. Simpatingas Susivienijimo jaunimas vi­

kriai aptarnavo svečius. Po pietų susirin­
kusieji traukė sutartines ir šnekučiavosi.

ŽINIOS NARIAMS
1. SLA Centro Valdyba praneša SLA na­

riams, kad yra įsteigti šie nauji patarna­
vimai: KINESIOLOGO, Dr. Jose Guillermo 
Silva, kurio konsultorijumas yra Grab Mi­
ller 2516, Lanus Oeste. Jis priima pacien­
tus antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 
16-20 vai. AKIŲ GYDYTOJAS: Drė. Rasa 
Kairelytč de Alvarez. Priima pacientus C. 
Oūden 176, Lomas de Zamora, antradienį 
ir penktadienį nuo 10.30 iki 12 vai. Pra­
šyti valandos telefonu: 243-7189.

2. SLA Pakomisijų susirinkimas įvyks 
š. m. gegužės mėn. 20 d. 18 vai. Turi 
dalyvauti šios pakomisijos: sekcijų, revizi­
jos, bufeto garbės teismo ir garbės nariai 
ir Centro Valdyba.

3. Antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 
19 iki 20 vai. vyksta gimnastikos pamo­

kos ponioms, vadovaujant Antanui An­
driuškevičiui.

4. C. Valdyba primena, kad šeštadieniais 
nuo 16 vai. vyksta vaikii tautinių šokių 
ir papročių pamokos kurias praveda p-nia 
Irenė Simanauskienė su pagalba Celijos 
Mičiūdaitės.

5. Gegužės 7-tą (Sekmadienį) 17 vai. 
bus paminėta motinos diena su programa 
ir su arbatėle. Įėjimas laisvas.

6. C. Valdyba dėkoja ponui Teofiliui 
Aliukui už jo 10.000 pez. auką.

7. C. Valdyba praneša, kad ligonių ap­
žiūrėjimas pas gydytojus nariams kainuo­
ja 2.000 pezų, o namuose 2.500.

SLA C. Valdyba.

• Zuzana Beatriz Kilytė de Menendez, 
baigė Buenos Aires universitetą sociologi­

jos fakultetą, šiuo metu ruošia tezę dok­
toratui apginti. Sveikiname.
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MOŠŲ KOLONIJOSE
BERISSO

MINDAUGO DRAUGIJOS
METINĖ ŠVENTĖ

šių metų balandžio 8 d. Berisso mieste 
Mindaugo Draugija paminėjo 47 metų gy­
vavimo sukaktį, šventėje dalyvavo lietuviai 
iš visų stambesnių kolonijų: Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoj (atvyko visas autobu­
sas), Lietuvių Centro grupė, Nemuno Dr- 
jos, Liet. Senelių židinio, lietuvių parap. 
Avellanedoj, patys mindaugiečiai ir eilė 
kitų asmenų, iš viso apie 200 šventės da­
lyvių.

Vakaro programa prasidėjo 22.45 vai. 
Mindaugo jaunimas, pasipuošęs tautiniais 
drabužiais salen įnešė Argentinos ir Lie­
tuvos vėliavas. Sugiedojus Argentinos ir 
Lietuvos himnus, Mindaugo D-jos pirmi­
ninkas Jurgis šišlauskas tarė sveikinimo 
žodį ir buvo pagerbti susitelkimo minute 
mirusieji draugijos steigėjai bei nariai.

Po to sekė tautiniai šokiai, kuriuos at­
liko jaunesnieji ir vyresnieji mindaugiečiai 
šokėjai. Akordeonu šokius palydėjo L. Ga- 
briūnas ir A. šaulys, o vakaro programai 
vadovavo Valentina Bukauskaitė de Pérsi­
co.

Jaunesniesiems mindaugiečiams pašo­
kus, sekė eilė sveikinimų: kun. J. Petrai­
tis sveikino Avellanedos marijonų ir pa­
rapijos vardu, R. Stalioraitis - ALOST ir 
SLA vardu, J. Mičiūdas - Liet. Centro ir 
Liet. Senelių židinio vardu ir Mindaugo 
Dr-jos pirmininkui įteikė 100.000 pezų au­
kų Liet. Centro vardu dėl Mindaugo dr-jos 
salės įrengimo. J. šišlauskas nuoširdižai 
padėkojo. Toliau, D. Jakubauskaitė svei­
kino L. J. S. vardu, o J. C. Nicolach, - 
Nemuno dr-jos vardu.

Po to vyresnieji ansambliečių pašoko 4 
tautinius šokius, užbaigdami vakaro pro­
gramų. Nancy Sevenytė puikiai vadovauja 
abiem mindaugiečių šokėjų grupėms.

Reikia pažymėti, jog Mindaugo Dr-ja 
neseniai įsigijo savo ženklelį, kuriame yra 
lietuviška trispalvė ir karaliaus vainikas, 
ženklelio projektų paruošė F. Pérsico.

Gausūs šventės dalyviai buvo pavaišinri 
gardižais užkandižais, savo tarpe jaukiai 
besikalbant, o galiausiai sekė šokiai, ku­
riais pasinaudojo jaunimas ir vyresnieji.

Linkime MINDAUGO Draugijai ilgiau­
sių metų, sėkmingos darbuotės ir Dievo 
palaimos!

JNP.

• Berisso “Mindaugo” D-jos visotiname 
metiniame susirinkime 9.IV.78. tapo per­
rinkta Draugijos Valdyba sekančiai: Pir­
mininkas - Jorge šišliauskas; Vice-pirm. - 
Francisco Pérsico; Sekretorius - Luis Mi- 
kelaites; Protokolų sekr. - Antanas Jocys; 
Iždininkas - Albertas Griška; Iždin. padėj. 
- Prof. Valentina Bukauskaitė de Pérsico; 
Vald. nariai - Jane Stočkūnienė, Stefanija 
Sišliauskienė, Leandro Gabr’ūnas; Antra­
eiliai - Bronius Marcinke«.čius, Raul Pe­
tronis.

Revizijos Komisija: Juozas Bukauskas, 
Adolfas Paraparas, Elena Šaulienė.

Išrinktieji tvarkys Draugijos reikalus 
1978-1979 metų laikotarpyj. Valdyba su­
sirenka kas savaitę ketvirtadieniais 19 va­
landų. —

Valdyba.

DĖKOJAME
švenčiant “Mindaugo” draugijai 41-tų- 

sias sukaktuves, nuoširdžiai dėkojame: 
kun. J. Petraičiui už šv. Mišių atlaikymų. 
už programos vadovavimų - prof. V. Bu­
kauskaitei de Pérsico ir Elenai Šaulienei, 
visiems organizacijų atstovams už sveiki­
nimus, “Pumpurėlių” šokių vadovui Aleks. 
šauliui, šokių ansamblio mokytojai Nancy 
Sivenytei ir jos sesutei Gracielei už lie­
tuviškų ženkliukų padarymų, ponioms, pri­
sidėjusioms prie stalų ir užkandžių paruo­
šimo: J. Stočkunienei, S. šišlauskienei, A. 
Jocienei, M. Petronienei, O. Žemaitienei, 
K. Augulienei, J. žagrakalienei ir kitoms. 
Vaikų motinoms, prisidėjusioms prie šven­

tės su skanėstais ir pyragais.
Dėkojame svečiams, atvykusioms iš Bs. 

Aires ir draugijų atstovams ir už gausias 
aukas, o ypatingai L. Centro pirm. J. Mi- 
čiūdui ir valdybai už paaukotus mūsų sta­
tybai 100.000 pezų (ley).

Už loterijos fantus: šišlauskams - už 
radio priimtuvų, A. Griškai už whisky bon- 
kų, Jul. Skurauskaitei už atvykimų (nes 
turi arti 90 metų) ir dešimtį įvairių fan­
tų, N. ir A. Rastauskams už dovanotas 
draugijai staltieses ir papuošalus loterijai, 
R. Stalioraičiui už padovanotų išloštų ra­
dio draugijai.

Dėkojame visiems, kuriuo nors būdu 
prisidėjusiems prie mūsų šventės suruo­
šimo.

Ačiū “Laiko” redakcijai už paskelbimų 
balanso ir visuotino narių susirinkimo.

Valdyba.

• “Mindaugo" draugijos solistė Adriana 
Jocytė buvo pakviesta dainuoti Berisso 
Club de Leones klube, š. m. balandžio 22 
d., švenčiant tam klubui 14 metų sukaktį.

ROSARIO
• “Lietuvos Respublikos” mokyklos tė­

vų komitetas, kartu su stambia kun. A. 
švedo ir seselhi kazimieriečitj auka, įsigijo 
automatinę elektrinę spausdinimo mašinų, 
Gestetner Mimeografų, mokyklos ir para­
pijos spausdiniams.

• Mokykloje prasidėjo nauji mokslo me­
tai su netoli 600 mokinių. Vaikų darželį 
lanko Cecilija Liutkevičiūtė, industr. Alb. 
Liutkevičiaus ir mokyt. B. Pelayo dukry­
tė. Tikimės, kad ir daugiau lietuvių siųs 
savo vaikus, anūkus ir proanūkus j mūsų 
mokyklų.

• Rosario miesto valdyba kviečia lietu­
vių kolonijų dalyvauti iškilmingoj šventėj 
Vėliavos dienoje (birežlio 18 d.) su tau­
tiniais rūbais, eisena, tautiniais valgiais ir 
tautiniais šokiais, laike Pas. futbolo kam- 
peonato - “Mundial 78”. Tuo reikalu eina 
pasitarimai R. L. B-nės valdybos su “Rep. 
de Lituania” mokyklos tėvij komitetu. Gal­
vojama atsikviesti kurį nors šokių ansam­
blį iš Bs. Aires. Gaila, kad miesto valdyba 
ne kiek neprisideda prie išlaidų, o Rosario 
lietuvių kolonija turi mažai jėgų suruošti 
tinkamų eisenų. Visgi nesinori prarasti 
progų išgarsinti Lietuvos vardų tokioj pro­
goj, kai bus transliuojama spalvotoj tele­
vizijoj ne tik žaidimai, bet ir tautinės ei­
senos visam pasauliui. Kaip būtų malonu 
tai pamatyti lietuviams gyvenantiems Lie­
tuvoje, tautiečius per savo televizijų.

VESTUVES
šių metų kovo 8 d. šv. Kazimiero liet, 

parap. bažnyčioje šeimos židinį sukūrė 
Diana Graciela Rodríguez Daugytė su Os­
valdo O. Valsecchi. Diana yra D. Daugy- 
tės ir A. Rodríguez duktė, baigusi “Rep. 
de Lituania” mokyklų, šokusi “Vabaliu­
kų” ansamblyje. Jos senelis Petras Daugis 
nuoširdus parapijos ir mokyklos darbinin­
kas ir rėmėjas. Virš 15 metų taiso suge­
dusias spinas, langus, baldus ir gamina 
naujus. Jos senelė Valerija žalinkaučytė 
Daugienė, nuolatinė Liet. Bendruomenės 
veikėja.

Tų pačių dienų apsivedė Rosario mieste 
inžinierius E. Urbaitis su vietine mergaite.

Balandžio 8 d. šv. Kazimiero liet, baž­
nyčioje buvo palaimintas moterystės ryšys 
Emilijaus Alberto Paulausko su Faustina 
Giorgia Encinas. Jaunasis yra Juozo ir 
Emilijos Tavella Paulausktj sūnus.

• Povilas Bendinskas su žmona ir vai­
kais buvo atvykęs dviem mėnesiams iš š. 
Amerikos j Argentinų. Aplankė savo tėve­
lius, sesutę bei turistines Argentinos vie­
tas.

• Patiksliname: praeitame “Laiko” Nr 
įsivėlė nemalonios klaidos: diplomų įteiki­
mo Garbės komiteto sustatė praleista sc- 
kret. V. Seniūno pavardė. Paraše po kliše 

įvyko techniška klaida: susimaišė eilutės. 
Reikia skaityti pradižoje antrų eilutę, po 
to pirmų ir galiausiai trečių. Parašas 
skamba taip: “Rosario lietuviai, išgyvenę 
50 m. Argentinoje ir gavę diplomus. Nuo­
trauka daryta “Rep. de Lituania” moky­
klos scenoje po Vasario 16 d. minėjimo. 
Dešinėje: B-nės pirm. J. Papečkys ir kle­
bonas kun. J. Margis”. Už klaidas atsipra­
šome. Red.

• Petras Rackevičius iš Bs. Aires ap­
silankė Rosario mieste, kur šv. Kazimiero 
liet, parapijoje įsigijo savo šeimai lietu­
viškų knygų ir vadovėlių.

• Geraldas švarlys jau nuo seniau ver­
tėsi sagtį pardavinėjimu padarydamas šia­
me biznyje didelę pažangų. Kovo 31 d. 
gatvėje San Luis 1711, Rosario, turėjo iš­
kilmingų naujos krautuvės atidarymų.

MŪSŲ LIGONIAI
Julius Seniūnas - randasi Hosp. “Espa­

ñol” (Sarmiento 3150), Kastulė Kriaučiū­
nienė gydosi namuose, L. Kvietkauskas 
ruošiasi operacijai. Yra ir daugiau ser­
gančių.

VILLA DEL DIQUE
VASARIO 16 I). MINĖJIMAS

Rumipal ir Villa del Dique lietuviai bei 
svečiai labai gražiai atšventė Vasario 16- 
tųjų šv. Kazimiero viloje, V. del Dique, 
šv. Mišias ta proga atlaikė kun. J. Mar-

LAIKUI AUKOJO

8 6.<100-—Dzidorius Brašiūnas
„ 6.000 — Bronius Verbickas
„ 5.000 — Stasė Barsantienė
,, 3.000 — inž. Juozas Bukevičius
,, 2.000 — Ona Marciunienė
,, 3.000 — Matas Bendinskas
,, 1.000 — J. Staugaitis
,, 1.000 — Leopoldas Stankevičiu-s
„ 1.000 — Eugenija Burbienė
,, 1.000 — Eleonora Koverienė
;. I.AOO— Vladas Normantas
,, 1.000 — Romualdas Stukas
„ 1.000 — Ona Grigaliūnaitė
,, 1.000 — Jonas Pacešiūnas
„ 1.000 — Eleonora Jasinevičienė
„ 500 — Stasė Morkūnienė
„ 500 — Marija Pečelienė
,, 500 — Vladas Karpavičius
„ 500 — Donatas Zablockas
„ 500 — Petras Petkus
„ 200 — Stasė Romončionytė
,, 200 — Antanas Kručas

KALENDORIUI AUKOJO
1 am. dol. — Julius Vaičiūnas
$ 2.000 — Antanina Mikelionienė
„ 2.000 — Emilija Skapavičienė
„ 1.000 — Simonas Dočkus 

CONVOCATORIA
A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 

DEL CENTRO LITUANO

Señor Asociado:
En cumplimiento de lo dispuesto por 

nuestro Estatuto y Reglamento Social, te­
nemos el agrado de dirigirnos a Ud., con 
el objeto de invitarle a concurrir a la 
Asamblea General Ordinaria, el domingo 
30 de Abril de. 19 78 a las 16 horas, a fin 
de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1’) Apertura de la Asamblea.
2’) Lectura del Acta de la Asamblea 

Anterior.
3’) Designación de dos socios para fir­

mar el Acta.
4’) Consideración de la Memoria, In- Į 

ventarlo, Cuenta de Gastos y Recur­
sos y Balance General correspon­
diente al año 1977 e informes del 
Organo de Fiscalización.

5") Aceptación de nuevos socios.
6’) Renovación de los tres vocales su­

gis, kun. V. šimanskas grojo vargonais 
giedant visiems lietuviams.

Po pamaldų buvo bendri pietūs - asado, 
kuriose dalyvavo ir miesto burmistras su 
žmona. Prieš pradedant pietus, kun. J. 
Margis ispanų kalba nušvietė Vasario 16 
d. reikšmę ir dabartinę Lietuvos padėtį. 
Pietų metu buvo grojamos lietuviškos 
plokštelės.

Dalyviu tarpe matėsi: Stankūnai, Tičio- 
niai, Ratkai, Paršoniai, Zavickai, Baltru­
šaičiai su giminėmis, Mikėnas, Šiaučiūnas, 
D. Sabūnaitė, U. Venciūnienė, Palšiai, S. 
Naunickaitė Bala, D. Butkus, M. Matulai­
tienė, K. Patejūnas, A. Sadukas iš Kordo 
bos, J. Stalioraitis iš Lanus ir kiti.

Stepas Tičionis kepė mėsų, Kostė Tičio- 
nienė, Damutė Sabūnaitė ir Marija Zavic- 
kienė paruošė stalus ir salotus, kun. V. 
Šimanskis ir keletas savanorių patarnavo 
prie stalų. Ponas K. Stankūnas pavaišino 
susirinkusius savo namų darbo vynu, 
šventė paliko visiems malonų ir gilų įs­
pūdį ir visi nenoromis skirstėsi į namus

PAS MUS
Balandžio 23 d. viso laisvojo pasaulio 

lietuviai katalikai meldėsi už arkiv. J. 
Matulaičio kanonizavimo bylos pagreitini­
mų. “Birutės” draugijos iniciatyva, lietu­
vių Aušros Vartų banžyčioje taip pat bu­
vo laikomos šv. Mišios, kurias atnašavo 
kun. A. Steigvilas kartu iškeldamas ir ar­
kivyskupo nuopelnus. Pamaldų metų gie­
dojo šv. Cecilijos choras vadov. P. Gudele- 
vičiui. Gi tos dienos ryte per lietuviškų 
sumų, kuri buvo laikoma už a.a. Kazimie­
rų Kunigonį, šalia šv. Cecilijos choro, gie­
dojo ir mūsų kolonijos žinomas solistas — 
bosas Antanas Slančiauskas.

,, 1.000 — Teofilius Aliukas
„ 1.000 — Stasė Ramončionytė
„ 1.000 —Juozas Kasparaitis
,, 1.000 — Kazimiera de Restagno
„ 1.000 — Pranas Žukauskas
;, 1.0,00—, Ona. Grigaliūnaitė (............
,, 1.000 — dr. Albertas Dominas
„ 500 —Elena S. de Pilat
„ 500 — Juozas Ašmonas
,, 500 —-Juozas Bražėnas
,, 500 — Paulina Bokun
,, 500 — N. N.
,, 500 — Vincas Ratkus
,, 3 00 — Sofija Pluščiauskienė
,, 300 — M. Staniūnienė
,. 300 — Jonas Baranauskas
„ 300 — Jonas Miliauskas
,, 200 — Jonas Stonis
,, 200 — Pranas Kisielius
,, 100 — Marija žvirblienė

DĖKOJ AME
“Laiko” Administracija.

plentes de la Comisión Directiva y 
un vocal suplente del Organo de 
Fiscalización.

7’) Cierre de la Asamblea.
Susana E. Tamasiunas - Secretaria. 
Luis Julio Miciudas - Presidente.

DE LOS ESTATUTOS DEL
CENTRO LITUANO:

Art. 42. — Las Asambleas se celebran 
válidamente, aún en casos de reformas de 
Estatutos y de disolución social, sea cuel 
fuere el número de socios concurrentes 
una hora después de la fijada en la con­
vocatoria si antes no se hubiese reunido 
ya la mitad más uno de los socios con de­
recho a voto. Las resoluciones se adopta­
rán por mayoría de la mitad más uno de 
los socios presente a la votación, que será 
ordinariamente por signos, pero cuando la 
Asamblea lo resuelva, la votación puede 
ser secreta o nominal.

TABARE 6950 - V. Lugano - Bs. Aires
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UŽ MIRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJIo

• šv. Mišios už a.a. Jonų Povilauską 
jo 4 meti] mirties sukaktyje bus atnašau­
tos Aušros Vartų lietuvių parap. bažnyčio­
je, šių metų gegužės 7 d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
žmona Agota Povilauskienč ir sūnus 
Hugo su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Tomą Plepį, bus 
atnašautos šv. Kazimiero lietuvių parap. 
bažnyčioje. Rosario mieste, š. m. gegužės 
28 d. 9.30 vai.

Artimuosius kviečia atsilankyti
žmona, duktė ir sūnus su šeimomis.

MŪSŲ ŽINIOS
• Karolina Gal velionė gavo liūdnų žinių 

iš Lietuvos, kad ten mirė jos sesuo Elž­
bieta Troškaitė Podliaskiene šių metų va­
sario 9 d. Palauktuose, Subačiaus v., Pa­
nevėžio apskr.

• Paieškomi: Pranas Buivydas, Jonas 
Tinkūnas, Pranas Tenjukas, Jonas Varnas, 
Tadas Dvarjeckis.

Paieškomieji ar žinantieji apie juos pra­
šomi pranešti: Servicio Social Interna­
cional, Lavalie 571, Cap.

LIETUVIAI PAS UKRAINIEČIUS
Ukrainiečių centrinė organizacija pa­

kvietė ALOS Tarybų i jų tautos tėvo — 
poeto Taras ševčenko pagerbimų, Parke 
Palermo, kur yra jam pastatytas pamin­
klas. Kartu buvo paminėta ir San Martin 
200 metų gimimo sukaktis. Tos iškilmės 
vyko prie poeto paminklo šių metų kovo 
19 d. šiame minėjime dalyvavo daug žmo­
nių. Iš lietuvių dalyvavo ALOST pirm. R. 
Stalioraitis su savo sužadėtine, Elena Ra­
monaite Cortes, "Laiko" atstovas P. Gu- 
delevičius, P. ir U. Sakalauskai. Ukrainie­
čiai visados pabrėžia, kad jų geriausias 
valstybinio gyvenimo laikotarpis buvęs, kai 
Ukrainų valdė lietuviai.

Iškeliavus amžinybėn JUOZUI 
NENIŠKIUI, jo giliai liūdinčių žmo­
nų, dukrų su šeima ir kitus artimuo­
sius - nuoširdžiai užjaučiu.

Jurgis Rauba.

Viešpačiui pašaukus JUOZĄ DE­
BESĮ, Urugvajuje, jo liūdinčiai žmo­
nai Onai Debesytei Debesienei, sū­
nui Povilui bei kitiems artimiesiems, 
reškiame nuoširdžių užuojautų.

Uršulė ir Barnabas Blumbergai, 
sūnūs Karolis ir Petras su 
šeimomis.

Pijus Gudelevičius.
Ona Kairclicnė su šeima.
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Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms 
Lietuviams nuolaida.

COCHERIA ROCCO
VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste

T. E. 241 - 3444
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• Sudėtinės šv. Mišios už mūsų motinas, 
jvyks 1978 m. gegužės 21 d. 16 vai. Auš­
ros Vartų liet, parap. bažnyčioje. Visi lie­
tuviai kviečiami šiose mišiose gausiai da­
lyvauti. Vardus galima paduoti parapijos 
raštinėje.

Tėvai Marijonai.

• Už a.a. Jonų Baidokų, jo 3 0 dienų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi­
šios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje 19 78 
m. gegužės 17 d., 18 vai.

Užprašė ir kviečia dalyvauti - 
kaimynai.

» šv. Mišios už a.a. Antanų Samauskų, 
jo dešimties metų mirties sukaktyje, bus 
atnašautos šių metų gegužės 14 d. 9.3 0 
vai. lietuvių šv. Kazimiero parap. bažny­
čioje Rosario mieste.

Kviečia artimuosius
žmona Leonida Šamauskienė.

• šv. Mišios už a.a. Topilę ir Mykolų 
ūselius, bus atnašautos šių metų birželio 
4 d. 10 vai. Aušros Vartų liet, parap. baž­
nyčioje.

Kviečia artimuosius
sesuo Teresė Vedrickienė su dukra 
Terese Babarskiene ir jos šeima.

• Vincentas Sebastijonas, sirgulioja 
namuose. Jis yra kilęs iš Konstantinavos 
dv., Panemunės valsč. Argentinoje nuo 
1927 m. Gegužės 11 d. sukanka 83 metus 
amž. Sveikiname!

LIETUVIAI LUJANE
Balandižo 2 d. lietuviai pajudėjo Luja- 

no link. Oras pasitaikė labai puikus. Nors 
ekskursija autobusais iš liet, parapijos ne­
buvo gausi, bet daug privažiavo savomis 
priemonėmis ir susirinko lietuvių gan 
daug. Po pamaldų katedroje maldininkai 
užkandžiavo Lujano svetainėje, apžiūrėjo 
muziejų ir iš toliau susitikę nuoširdžiai 
pasikalbėjo. Ta proga toliau gyvenantys 
galėjo atsilyginti "Laiko" prenumeratų. 
Vakarop, po rožančiaus ir procesijos su 
Lujano Dievo Motinos statula ir lietuviškų 
giesmių, visi pajudėję namų lint.

PAKRIKŠTYTA
Nancy Etelvina Jarmak Zdanevičiūtė, 

Nestoro Jarmak ir Doros Zdanavičiūtės 
dukra, pakrikštyta lietuvių parap. bažny­
čioje šių metų kovo 11 d. Krikšto tėvai: 
Maoel Laura Metrikytė ir Norbertas Sta­
nislovas Metrikis.

Leonardas Ariel Pusdešris, Ricardo Juo­
zo ir Ana M. Accinelli Pusdešrių sūnus, bu­
vo pakrikštytas Aušros Vartų liet, baž­
nyčioje šių metų kovo 18 d.

Lorena Ntalija Blanco Juknaitė, Rob. 
Blanco ir Haydee Zuzanos Juknaitės du­
kra, pakrikštyta šių metų balandžio 1 d. 
Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje. Krikš­
tatėviai: Jorge O. Fuentes ir Nelida Es­
ther Juknaitė.

Gabriel Leonardo Montesco Karosevi- 
čius, Miguel A. Montesco ir Silvijos Karo- 
sevičiūtės sūnus, pakrikštytas lietuvių pa­
rap. bažnyčioje š. m. balandžio 8 d. Krikš­
tatėviai: Mirta Korkuzaitė ir H. Testa.

• Paieškomas: Jonas Aviža, ankščiau 
gyvenęs c. Manuel Ocampo, V. Alsina (jo 
vaikai randasi š. Amerikoje).

Paieškomasis arba žinantieji apie jį pra­
šomi pranešti redakcijai.
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-į- Uršule Bražėnaite Bražėnienė, po il­
gesnės ligos, mirė savo namuose - Lanus 
mieste 1978 m. balandžio 15 d. Buvo gi­
musi 1908 m. Mažeikių km., Malėtų valsč., 
Utenos apskr. Lietuvoje apsivedė su Ka­
zimieru Bražėnu ir 1928 m. atvyko j Ar- 
gentinų. Liūdesyje liko vyras Kazimieras 
sūnus Albertas su šeima, dvi dukterys 
Adelė ir Nelida su šeimomis, vyro brolis 
Stasys Bražėnas ir pusbrolis Jonas su šei­
momis. Sekančių dienų palaidota Lanus ka­
pinėse.

-j- Tomas Plepys, 7 3 m. amž. ilgametis 
Rosario Liet. Bendruomenės iždininkas, 
mirė š. m. balandžio 14 d. Rosario mies­
te. Pasvalietis, į Argentinų atvyko 19 25 
m. Visų laikų dirbo SWIFT fabrike, Ro­
sario mieste, iš kur jau buvo pasitraukęs 
į pensijų. Nuliūdime liko žmona Julija Ple- 
pienė, podukra Klidė ir posūnis Viktoras 
su sūnum Viktoru Aleknevičiai, anūkas 
Raul Vintola, švogerka Zuzana su vyru 
Steponu ir šeima Narkevičiai, pusbrolis 
Jonas Plepys su žmona ir dukra bei gi­
minės ir artimieji. Velionis buvo duosnus 
ir ramaus būdo lietuvis pasišventęs mu­
zikos menui. Kūrė ir savo kompozicijų 
dainas. Rosario mieste buvo sudaręs “Trio 
kapelų” ir įgrojęs keletu plokštelių. Gro­
davo įvairiuose lietuvių parengimuose bei 
minėjimuose taip pat ir pas svetimtau­
čius. Daug širdies įdėjo mokindamas ma­
žųjų ansamblį “Vabaliukus”. Priklausė ir 
kitoms Rosario miesto lietuvių organiza­
cijoms. Paskutinis jo priešmirtinis prašy­
mas buvo, kad būtų jo iš Lietuvos atvež­
tas akordeonas patalpintas Liet. Tautinia­
me muziejuje. Palaidotas su religinėmis 
apeigomis, kurias atliko kun. J. Margis 
ir kun. A. švedas, Gob. Galvez kapinėse.

- -Ilsėkis, brangus Tomai, Argentinos šal­
toje žemelėje.

J. Papečkys.
Rosario Liet. B-nės pirm.

-j- Kazimieras Marcinkevičius, mirė 1978 
m. kovo 28 d. Berisso mieste. Buvo gimęs 
1900 m. Gindvilių km., Kupiškio valsč., 
Panevėžio apskr. Liko liūdesyje žmona Ju­
zė Zabarskaitė Marcinkevičienė, dukterė­
čia Milda P. Juodižukynienė, brolėnai. 
Pranas, Ona, Adelė, Juozas Jasiukynai, 
pusbroliai Liuda ir Bronius Baltušiai, 
krikštavaikiai Rosa Bilaišyte ir Carlos 
Daumovič. Lietuvoje liko sesutės Pranė, 
Ona ir Adelė su šeimomis ir daug draugų. 
Visų laikų priklausė “Nemuno” draugijai. 
Daug gėlių vainikų puošė jo karstų ir di­
delis būrys tautiečių palydėjo į La Platos 
kapines, kur turėjo savo nuosavų panteo­
nų. Ilsėkis ramybėje.

-j- Kazimieras Kuprys, 80 m. amž., kė­
dainiškis, mirė 23.III.78. Rosario mieste. 
Dirbo Swift fabrike, iš kur jau buvo išė­
jęs į pensijų. Sekančių dienų palaidotas 
Gob. Galvės kapinėse.

Elvira VaičiuISnaitS Rudiene, mirė 27. 
111-78. Buvo kilusi iš Valaišiškių km. Va­
balninko v., Biržų apskr. Buvo našlė jau 
virš 20 metų. Nuliūdime liko sūnus Jo­
nas ir duktė Angelė, anūkai Adriana Sil- 
vina, Patricia Laura ir Karolis. Palaidota 
Berisso kapinėse. Lai būna lengva jam ši 
Argentinos žemelė.

-j- Jonas Senulis, 79 m. amž. mirė šių 
metų kovo 18 d., šeduviškis, Argentinoje 
nuo 19 2 4 m. Liko žmona Ona Pašešiūnai- 
tė Senulienė, žmonos sesuo Paulina, gimi­
naitis dr. Alb. Cetra ir kiti artimieji.

•j- Juozas Neniškis, 8 6 metų amž., mirė 
šių metų balandižo 7 d. Adrogue mieste. 
Buvo kilęs iš Svėdasų, Rokiškio apskr. Į 
Argentinų atvyko 1926 m. Nuliūdime liko 
žmona Ona Monkevičiaitė Neniškienė, duk­
tė farmaceutikė Antonija, anūkai' Jonas 
Juozas ir Guillermo, Lietuvoje liko dvi 
seserys •— Veronika ir Pranciška su vai­
kais. Velionis iš profesijos buvo siuvėjas. 
Palaidotas Villa Calzada kapinėse.

-j- Klemensas Zakis mirė spalio 25 d. 
Vokietijoje. Buvo gimęs Sudarge, Rasei­
nių apskr. Labai aktyviai darbavosi lie­
tuviškoje veikloje.

Petras Stankevičius, 69 m. amž. mirė 
Čikagoje pr. metų gruodžio 22 d. Pradžio­
je studijavo kalbas V. D. Universitete ir 
dirbo gimnazijose, vėliau baigė teisių fak. 
Studentaudamas daug dirbo blaivininkų 
sųjungoj. Priklausė ateitininkams. Buvo 
kilęs iš Ramanavo k., Krosnos v., Mari­
jampolės apskr.

-Į- Kun. Simonas Barčaitis, 82 m. amž. 
mirė vasario 2 d. Kolumbijoje. Buvęs Su­
dargo klebonas. Pirmosios rusų okupacijos 
laiku buvo suimtas ir kalintas 8 mėn. Ko­
lumbijoje darbavosi Medellino mieste.

-J- Prof. dr. Alfredas Sennas, 78 m. amž., 
mirė vasario 9 d. JAV-bėse. Buvo Pran­
cūzijoj gimęs šveicaras. Susipažinęs su dr. 
Eretu, jo paveiktas atvyko į Lietuvų 1921 
m. Kauno universitete dėstė sanskritų ir 
kitus kalbotyros dalykus, š. Amerikoje 
nuo 1930 m. čia dirbo įvairiuose univer­
sitetuose dėstydamas baltistikų ir lietu­
vių kalbų. Kartu su prof. A. Saliu išleido 
5 tomų lietuvių-vokiečių kalbų žodynų. 
Nuoširdus lietuvių draugas, buvo vedęs 
lietuvaitę Marijų Vedlugaitę. šeimoj var­
tojo lietuvių kalbų.

-Į- Agron. Juozas Lūža, 6 7 m. amž. “Eu­
ropos Lietuvio” redaktorius, staiga mirė 
Anglijoje balandžio 4 d. Jis buvo taip pat 
“Nidos” knygų leidyklos redaktorius. Bu­
vo gimęs Kiupšiuose, Kartenos v. Kretin­
gos apskr.

-j- Kun. Juozas Mačiulis, MIC. mirė šių 
metų gruodžio 22 d. Jis skaitėsi seniausias 
Amerikos Marijonų vienuolijos narys. Bu­
vo gimęs Lietuvoj Marijampolės apskr. 
Yra parašęs knygų ir bendradarbiavęs lie­
tuviškoj spaudoj. Palaidotas Čikagoje, šv. 
Kazimiero kapinėse, marijonų kapų sky­
riuje.

-j- Jonas Baidokas, 82 m. amž. taip pat 
ir jo žmona kaimynų rasti po trijų dienų 
pusgyviai ant grindų. Pranešus policijai, 
abu buvo nugabenti į ligoninę, kur Jonas 
Baidokas mirė balandžio mėn. viduryje, o 
žmona pamažu atgauna jėgas. Velionies 
laidotuvėmis pasirūpino jo krikšto sūnus 
Urbonas su šeima, o Pijaus Sakalausko 
iniciatyva buvo surinkta šv. Mišioms, ku­
rios bus atlaikytos lietuvių parap. bažny­
čioje, gegužės 17 d. 18 vai.
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PAS
• Dr. Ernestas Paršelis, Katalikų uni­

versiteto Buenos Aires filosofijos profeso­
rius, nuo šių mokslo metų pradžios, dėsto 
filosofijų karo mokykloje - Colegio Mili­
tar.

• Mūsų įžymioji sportininkė Estele 
Kliaugaitė gavo iš Tarpt. Sporto žaidynių, 
Kanadoje, ruošos komiteto pirm. Prano 
Burnecko laišką., kuriuo jis kviečia Estelę 
dalyvauti sporto šventėje. Jos specialybė 

■—■ ieties metimas. Estela turi atletikoje ti­
tulų subcampeona Nacional ir Subcampeo- 
na Metropolitana 1976 m. Be to tūri dar 
du kitus titulus: Profesora Nacional de 
Educ. Física ir Juez de Atletismo.

• Paieškoma: Stefanija Buinickaitė, 
trakiškė, antru kart atvykusi į Argentiną 
apie 1937 m., dirbusi Santos Lugares mies­
te vienoje vaistinėje, La Plata gatvėje. 
Ieško sesuo Ona iš Lietuvos. Paieškomoji 
ar žinantieji apie jų prašomi kreiptis į 
“A. L. Balso” red. J. L. Suarez 5684, V. 
Lugano.

• Ona Rymavičiūtę Trukšienę pasiekė 
liūdna žinia iš Lietuvos, kad ten mirė 
jos sesuo Veronika Jakienė.

AUTOMOBILIAI
“Draugo” skaitytojai (š. Amerikoj) daž­

nai prašo priminti, kad lietuviai, parduo­
dami savo autus, nuplėštų nuo mašinų pri­
lipdytas vytis arba kitus lietuviškus žen­
klus. Tokia mašina, atsidūrusi nė lietuvių 
rankose, kartais sukelia nesusipratimų. Tas 
lygiai tinka ir mūsų kraštui. Atsiminkime, 
kad tik lietuviai ar lietuvių kilmės žmo-

PADÉKA
Viso laisvojo pasaulio lietuviai gegužės 

23 d. meldėsi už arkiv. Jurgio Matulaičio 
kanonizacijos bylos pagreitinimų. Argenti­
nos lietuviai taip pat prisidėjo prie tų mal­
dų. Dėkojame T. Marijonąms, kun. Aug. 
Steikvilai už šv. Mišių atlaikymų, šv. Ce­
cilijos chorui už giedojimų ir visiems atsi­
lankiusiems į šias Mišias.

Birutietės.

• Jonas Rudys, 80 m. amž., važiuoda­
mas dviračiu, vengdamas susidūrimo su 
autu, nelaimingai krito ir išsilaužė rankų. 
Po trijų dienų buvimo ligoninėje, grįžo 
namo su sugipsuota ranka. Randasi žmo­
nos ir sūnaus prieižūroje.

BIRUTĖS DRAUGIJA
1978 m. gegužės 28 d. ruošia

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ

Programoje:
12 vai. šv. Mišios artimoje ko­

plyčioje už motinas.
13 vai. PIETŪS birutiečių na­

muose, c. Jorge 330, Adrogue su 
atitinkama programa:

V. M. Survilienės paskaita .
Meninė programa.
Maloniai kviečiame visų atsi­

lankyti.
Rengėjos.

PATRI JOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1978 m. balandižo men. 28 d.

MUS
nes moka mylėti ir vertinti lietuviškus 
ženklus.

MOTINOS DIENA
Gegužės men. visose mūsų organizaci­

jose vyksta Motinos Dienos minėjimai. Lie­
tuvių parapijoje minėjimas bus gegužės 
21 d. (sekmadienį) su šv. Mišiomis ir ar­
batėle Lietuvių salėje. (Kas gali, atsineša 
motini) pyrago arbatėlei). Visi kviečiami 
gausiai atsilankyti.

• Agron. inž. Juozas ir Ona Bukevičiai, 
baigę vasaros sezonų savo “Atlantidoje" 
San Clemente del Tuyu pajūry, grįždami į 
š. Amerikų paviešėjo kiek Bs. Aires mies­
te. Balandžio 2 d. lankėsi lietuvių para­
pijoje, kur apmokėjo “Laiko” prenume­
ratų palikdami spaudai aukų, apžiūrėjo 
muziejų, padarydami kai kurių nuotrau­
kų. Balandžio 8 d. išvyko į Kaliforniją 
iki sekančios argentiniškos vasaros.

• Vilius Rasiūnas praneša pažįstamiems, 
kad yra pakeitęs savo adresų. Naujas adre­
sas: c. Casullo 418 (codigo postai 1708) 
Moron.

• Maria Cristina de Yochor, Dočkų anū­
kė, vedusi su Basi, savo senelių namuose 
c. Albarellos 2825, Villa Pueyrredon, ati­
darė vyno parduotuvę (vinería), su kuria 
daro paažngų. Ji su malonumu patarnauja 
lietuviškoms šeimoms.

• Marija Navikienė, eidama skersai gat­
vės, buvo automobilio užkliudyta ir per- 
griauta, to pasėkoje - sulaužytas kaulas. 
Paguldyta į Fiorito ligoninę.

MALDOS DIENA LIET. PARAPIJOJ
šių metų gegužės 13 d. yra Maldos Die­

na už Lietuvą. Tų dienų nuo 7 vai. ryto 
iki 19 vai. Aušros Vartų lietuvių bažny­
čioje bus išstatytas šv. Sakramentas. Kvie­
čiame tų dienų visus jungtis į bendrų mal­
dų už mūsų Tėvynę Lietuvą!

Birželio mėn. įvykių paminėjimas — 
įvyks 1978 m. birželio 11 d. šv. Mišios už 
Lietuvų 10 vai., po to išvežtųjų paminėji­
mas prie lietuviško kryžiaus.

MŪSŲ ILGAAMŽIAI

Buenos Aires ir jo apylinkėse yra nema­
ža lietuvių sulaukusių 80 ar daugiau me­
tų. Dalį jų čia suvardiname:

Padvalskis Ignas, Kazeliūnienė Rozali­
ja, šantarienė Marija, Krapavickienė Elž­
bieta, Malėla Vytautas, Kuoja Jonas, Vil- 
kišienė Barbora, Skurauskaitė Julė, Ju­
rėnas Jurgis, Rauba Jurgis, Koreikis Fe- 
derikas, Krutienė Karolina, Kliauga Jo­
nas, Eimantienė Emilija, Jacevičius Jonas, 
Jacevičienė Marija, Paserpskienė Josefa. 
Salučka Kazimieras, Klimanskis Rapolas, 
Karpinskienė Marija, Avietinas Antanas, 
Rudis Jonas, Jonaitis Kazimieras, Zaukas 
Feliksas, Budrevičienė Emilija, Umbrozas 
Zigmas, Misiūnienė Juzė, žekienė Marija, 
Povilonis Jonas, žvirgždauskas Stasys, Se­
bastijonas Vincas, Gesevičiene Elzė, But- 
kis Balys, Gučienė Rožė, Smalietis Juo­
zas, ir daug kitų.

• Dr. Jonas Kunca, prieš kurį laikų 
emigravęs į Australijų, ten jau gražiai įsi­
kūrė. Gavęs septynių savaičių atostogas, 
lankėsi Europoje, kur apvažinėjo beveik 
visas valstybes, šiuo metu randasi Argen­
tinoje, kur Mendozos provincijoje turi sa­
vo likusių nuosavybę, kurių nori likviduo­
ti.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
1978 m. balandžio 14 d. įvyko eilinis po­

sėdis lietuvių parapijos patalpose. Posėdj 
atidarė ir jam vadovavo pirm. R. Stalio- 
raitis, sekretoriavo kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Buvo perskaityti gauti laiškai: 
iš Rosario Liet. Bendruomenės. “Mindau­
go” draugijos, P. L. Bendruomenės seimo 
reikalu ir iš VLIKo, kviečiant mus ben­
dradarbiauti. Parašyti laiškai: PLB pirm, 
inž. B. Nainiui seimo reikalu atsakant į 
jo pasiųstų laiškų. Taip pat pasiųstas PLB 
valdybai Argentinos lietuviškų organizaci­
jų veiklos aprašymas, kuris turi tilpti PLB 
seimo biuletenyje. “Laiko” iškarpa su 
dviem nuotraukom iš vasario 16 d. minė­
jimo aprašymo pasiųsta: "Eltai”, "Drau­
gui”, “Darbininkui”, “Liet. Dienoms”, 
“Pas. Lietuviui”, ir “Tėviškės žiburiams”.

P. L. B. Seimas, šiuo klausimu plačiai 
informavo pirm. R. Stalioraitis. šiuo rei­
kalu ALOS Taryba ir PLB Valdyba veda 
gyvų susirašinėjimų. Argentinai paskirti 5 
atstovai. Jie dar neišrinkti, laukiama laiš­
ko su konkrečiais daviniais iš PLB valdy­
bos. Seimas įvyks (5-tasis) šių metų bir­
želio 30 d. — liepos 3 d. Toronte. Kartu 
vyks ir Tarp. Lietuvių sporto šventė. Su­
žinota, kad Į sporto varžybas yra pakvies­
ta dalyvauti mūsų sportininkė Estelé 
Kliaugaitė, kuri pasirodytų savoj specia­
lybėj — ieties metime.

švietimo reikalai. Pranešimą padarė 
švietimo komisijos pirm. kun. A. Steig­
vilas. Mokslas trijose mokyklose (SLA, L. 
Centre ir liet, parapijoj) prasidės gegu­
žės menesį. Siūloma įsteigti mokyklėlę ir 
“Mindaugo” draugijoj, Berisse. į dr. Ta- 
mulionytės lietuvių k. kursus įsirašė jau 
14 kandidatų. Kursai, prasidės liepos 24 
d. baigsis rugpiūčio 12 d. Kursai vyks 
liet, parapijos mokykloje 20-22.30 vai.

Einamieji reikalai. Pirmininkas pranešė, 
kad sekančiame posėdyje bus valdybos rin­
kimai. Visi atstovai turi pristatyti savo 
organizacijų įgaliavimus. Buvo pakviesti:

PARENGIMŲ KALENDORIUS LIET.
PARAPIJOJ

Gegužės 21 d. - Motinos Dienos minė­
jimas.

Birželio 11 d. - Išvežtųjų paminėjimas.
Rugsėjo 10 d. - Tautos šventė, “Laiko” 

30 m. sukaktis ir Akademiku pagerbimas.
Lapkričio 19 d. - Aušros Vartų bažny­

čios ir šv. Cecilijos choro metinė šventė.

• Horacio ir Haydee Gudclevičiai džiau­
giasi susilaukę antrosios dukrelės, gimu­
si 21.IV.78. Duotas vardas Silvina Adelia.

PADĖKA
S. židinio metinė šventė ir asado pietūs 

įvyko šių metų kovo 12 d. S. židinio pa­
talpose. Nuoširdžiai dėkojame visiems pri- 
sidėjusiems prie šventės ruošimo: kun. A. 
Lubickui — už šv. Mišių atnašavimų, po­
nioms: J. Mičiūdienei, Tamulynienei, Mor­
kūnienei, Burbienei, Petrauskienei, p-lėms 
A. M. Burbaitei ir A. Jasiulytei. Vyrams: 
Jonaičiui, Tamulynui, A. Burbai, bei vi­
soms S. židinio gyventojoms — už darbą 
Mėsos kepėjams: pp. Urbanavičiui ir Mor­
kūnui, suolus, stalus ir “paryžią” atvežu­
siam Juozui Lukšui.

Loterijos aukotojams: p. Jasuičiui ir p. 
čepulėnienei, A. Mikelionienei.

Statybai aukojo: Alfonsas ir Isabelė Ta- 
mulynai - 10.000, Vincas ir Adelė Grigai­
čiai - 10.000.

Ant. Norkui, dovanojusiam žolei piauti 
mašiną.

Visiems dirbusiems ir aukotojams — 
nuoširdžiai dėkojame.

S. židinio Valdyba.

Ona Kairelienė ir Zeferinas Juknevičius at­
likti reviziją, žiniomis iš Rosario p. J. Pa- 
pečkys ir J. Brizgys yra pramatę leisti 
“Lietuviai Argentinoje” III tomą. Reikia 
jau pradėti rinkti medžiagų.

Posėdyje dalyvavo šių organizacijų ats­
tovai: SLA, J. Sųjunga, L. Centras, S. ži­
dinys, Birutės draugija, Liet. Išlaisvinti 
Centras, Lietuvių parapija, šv. Cecilijos 
choras, Laikas.

Sekantis posėdis — š. m. gegužės 12 d. 
21 vai. SLA patalpose.

*}' *f* ‘i* ‘i* ‘T *t* ■f* *1* *1* 't' -n *i* *1* *3*

SUSIVIENIJIMAS LIET.
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San Martin 3175, Lanus 
visus kviečią į

jaunimo Šokius
kurie įvyks š. m. birželio 
šeštadienį, 22 vai.

Jūsų laukiame.
Kviečia ir organizuoja

SLA Jaunimas.
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4*SUSIVIENIJIMAS LIET.
ARGENTINOJE

San Martin 3175, Lanus, ruo- *
šia šių metų gegužės 7 d. (sek­ 4-
madienį), 18 vai.*

MOTINOS DIENOS
* MINĖJIMĄ Į•f*
Ž Atitinkama dienos programa. įi VAIŠĖS - Lunch- t
? Įėjimas - laisva auka. 4-
£ Visus nuoširdžiai kviečia 4-
¿ SLA Centro Valdyba. *
•8 X<- v
J ARG. LIETUVIŲ CENTRAS t
t Tabaré 6950, V. Lugano. ¡Į*

1978. K. 14 - 17c,

MOTINOS DIENOS 4-

? MINĖJIMAS t
* ARBATĖLE f
* »
* Įvairi dienai pritaikinta pro • * 
Ž grama: paskaita - Renata Jurge- J 
•8 levičiūtė, L. Centro mažųjų an - 2Į2
* samblis "Žilvytis”, vadov. N. Za- £
* vickaitei de Mahne, dainuoja Ro 4-
2£ beitas Pocius ir broliai Urbonai. 4* 
į Visus kviečia dalyvauti +
2Į2 A. L. Centro Valdyba. ;į

» » » -8•8 X•8 Į
J LIETUVIŲ PARAPIJA į 
5 Mendoza 2280, Avellaneda, £ 
5 šių metų gegužės 21 d. (sekma- g
•8 dieni) ruošiamas £

MOTINOS DIENOS *
? MINĖJIMAS £
+ j
£ Programoje: ¿2
£ 16 vai. šv. Mišios už motinas; J
7 17 vai. mirusių motinų pager- 4- 
4 bimas prie kryžiaus;
-> 17.30 vai. Arbatėlė Liet, sa f4> *j Įėję su atitinkama programa. £
£ Visus maloniai kviečia 2į2

Rengėjai. 2į2
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